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LLB Alpha

Fakten und Zahlen
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Verwaltungsrat der Fondsleitung
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LLB Swiss Investment AG
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CH-8050 Zrich
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Fondsmerkmale LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

Der LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) orientiert sich am Referenzindex
Swiss Leader Index SLI® Total Return. Dartber kann der Fonds in den ge-
samten Schweizer Aktienmarkt investieren, sofern die entsprechenden
Unternehmen die nachbeschriebenen Nachhaltigkeitskriterien erfillen.
Die drei ESG-Themengebieten (Environment fir Umwelt, Social far
Soziales und Governance fir Unternehmensfihrung) werden substan-
ziell bertcksichtigt. Beim Anlageuniversum wird eine Kombination von
Ausschlusskriterien (Negativselektion) und positiven Selektionskriterien
angewendet wozu ein ESG-Rating-System herangezogen wird.

Die Fondsleitung arbeitet mit namhaften Datenanbietern auf den Ge-
bieten der Einzeltitel-, Ladnder- und Kollektivanlagenanalyse zusam-
men, die Einzel- wie auch aggregierte Ratings und zugrunde liegende
Rohdaten zur Verfligung stellen.

Ausgeschlossen sind Direktinvestments in Wertpapiere von Unter-

Kennzahlen LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

nehmen und Institutionen, die gegen wichtige inter- oder nationale
Normen verstossen (zum Beispiel UN Global Compact) oder in kont-
roversen Branchen tatig sind (zum Beispiel militrische Waffen). Direkt
investiert wird in Wertpapiere von Unternehmen und Institutionen, die
den drei ESG-Themengebieten (Umwelt, Soziales und gute Unterneh-
mensflhrung) substanzielle Berticksichtigung schenken. Maximal 10%
des Wertpapiervermagens des Teilfonds kénnen in nicht geratete Titel
investiert werden.

Bei diesem Fonds handelt es sich um ein Produkt nach Artikel 8 der
europdischen Offenlegungsverordnung SFDR. Informationen dar-
Uber, wie die dkologischen oder sozialen Merkmale erfiillt wurden,
sind im «Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europdischen Parlament und des Rates» zu diesem Jahresbericht
enthalten.

30.9.2023 30.9.2022 30.9.2021
Nettofondsvermégen in Mio. CHF 128.06 113.08 129.08
Ausstehende Anteile 417 106 426 835 417 041
Inventarwert pro Anteil in CHF 307.03 264.92 309.51
Performance 8.32%" -13.23%? 15.21%?2
TER 1.07% 1.07% 1.04%
PTR? 1.02 1.17 0.96
Transaktionskosten in CHF # 87 312 91777 106 429

1 1.1.-30.9.2023
2 Kalenderjahr

3 UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschafte wird die Summe der Transaktionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermégens

gesetzt. Resultat wird als Faktor dargestellt.

4 Der Fonds tragt samtliche aus der Verwaltung des Vermégens erwachsenden Nebenkosten fur den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fir zukinftige Ertrage. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen

und Kosten unberticksichtigt.
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LLB Alpha | Fakten und Zahlen

Fondsmerkmale LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

Der Fonds investiert mindestens zwei Drittel seines Vermdgens in ein
Aktienportfolio von, gemessen an der Boérsenkapitalisierung, kleinen
und mittelgrossen Unternehmen («Small und Mid Caps») mit Haupt-
oder Holdingsitz in der Bodenseeregion um dabei einen méglichst ho-
hen Gesamtertrag zu erzielen. Der Fonds investiert mindestens zwei
Drittel seines Vermodgens in Einzelunternehmen, deren Bérsenkapitali-
sierung die Gewichtung von 2% innerhalb des jeweiligen Landerinde-
xes zum Zeitpunkt des Kaufs nicht Gberschreiten darf. Als Referenzindi-
ces gelten fur das Furstentum Liechtenstein und die Schweiz der Swiss
Performance Index («SPI»), fur Deutschland der CDAX Performance In-
dex («CDAX») und fir Osterreich der Wiener Bérse Index («WBI»). Diese
Indices dienen lediglich als Basis zur Auswahl der méglichen Aktien. Es
handelt sich um einen aktiv bewirtschafteten Aktienfonds («Stock pi-
cking»). Die Indexgewichtung der einzelnen Aktien innerhalb der er-
wdhnten Indices spielt fur die Gewichtung der Aktien innerhalb des
Fonds eine untergeordnete Rolle.

Die r&umliche Begrenzung des Anlageuniversums im Sinne des
Anlagefonds erstreckt sich tber die folgenden (Teil-)Staaten, beste-

Kennzahlen LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

hend aus ihren Kantonen bzw. Bundeslandern:

+ Furstentum Liechtenstein;

+ Schweiz: Kt. Appenzell Innerrhoden, Kt. Appenzell Ausserrhoden,
Kt. Schaffhausen, Kt. St. Gallen, Kt. Thurgau, Kt. Zirich;

+ Deutschland: Bundesland Baden-Wurttemberg, Freistaat Bayern;
und

+ Osterreich: Bundesland Vorarlberg.

Die hier beschriebene Region entspricht der Gebietsausdehnung der

Internationalen Bodenseekonferenz («IBK») per 1. Januar 1999. Samt-

liche im Fonds enthaltenen Unternehmen mussen ihren Haupt- oder

Holdingsitz mehrheitlich innerhalb der oben erwdhnten Region haben.

Bei diesem Fonds handelt es sich um ein Produkt nach Artikel 8 der

europdischen Offenlegungsverordnung SFDR. Informationen dar-

Uber, wie die dkologischen oder sozialen Merkmale erfillt wurden,

sind im «Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des

europdischen Parlament und des Rates» zu diesem Jahresbericht

enthalten.

30.9.2023 30.9.2022 30.9.2021
Nettofondsvermégen in Mio. CHF 75.24 73.47 95.35
Ausstehende Anteile 165735 194 850 182 184
Inventarwert pro Anteil in CHF 453.97 377.08 523.37
Performance 5.44%" -17.60%? 15.71%
TER 1.23% 1.23% 1.19%
PTR 3 1.14 0.74 1.41
Transaktionskosten in CHF # 21784 17 366 27 530

'1.1.-30.9.2023
2 Kalenderjahr

3 UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschéfte wird die Summe der Transaktfionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermégens

gesetzt. Resultat wird als Faktor dargestellt.

+ Der Fonds tragt sémtliche aus der Verwaltung des Vermégens erwachsenden Nebenkosten fir den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fur zukinftige Ertrége. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen

und Kosten unbericksichtigt.
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LLB Alpha | Fakten und Zahlen

Fondsmerkmale LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Das Anlageziel des Fonds besteht darin, mind. 51% des Fondsvermo-
gens in ein Aktienportfolio von, gemessen an der Bérsenkapitalisierung,
kleinen und mittelgrossen Unternehmen («Small und Mid Caps») mit
Haupt- oder Holdingsitz in der Region des Zurichsees (dazu gehéren
die Kantone Glarus, Schwyz, St. Gallen, Zurich und Zug) zu investieren.
Bis zu 49% des Fondsvermogens sollen in ein Aktienportfolio von, ge-
messen an der Bérsenkapitalisierung, kleinen und mittelgrossen Unter-
nehmen («Small und Mid Caps») mit Haupt- oder Holdingsitz in der
erweiterfen Region des Zurichsees (dazu gehdéren die Kantone Schaff-
hausen, Thurgau, Appenzell Innerrhoden, Appenzell Ausserrhoden,
Graublnden und Aargau) investiert werden. Dabei soll ein méglichst
hoher Gesamtertrag erzielt werden. Als Referenzindex gilt der Swiss

Kennzahlen LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Small & Middle Companies Index («SPISMCy»). Dieser Index dient ledig-
lich als Basis zur Auswahl der moglichen Aktien.

Bei diesem Anlagefonds handelt es sich um einen aktiv bewirtschafte-
ten Aktienfonds («Stock picking»). Die Indexgewichtung der einzelnen
Aktien innerhalb des oben erwdhnten Index spielt fur die Gewichtung
der Aktien innerhalb des Fonds eine untergeordnete Rolle.

Bei diesem Fonds handelt es sich um ein Produkt nach Artikel 8 der
europdischen Offenlegungsverordnung SFDR. Informationen dar-
Uber, wie die dkologischen oder sozialen Merkmale erfiillt wurden,
sind im «Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europdischen Parlament und des Rates» zu diesem Jahresbericht
enthalten.

30.9.2023 30.9.2022 30.9.2021
Nettofondsvermégen in Mio. CHF 66.45 64.38 77.65
Ausstehende Anteile 192734 202 892 201712
Inventarwert pro Anteil in CHF 344.76 317.32 384.93
Performance -1.17%" -12.63%? 20.77%
TER 1.25% 1.23% 1.19%
PTR? 0.89 1.03 1.73
Transaktionskosten in CHF # 42 536 30172 74827

'1.1.-30.9.2023
2 Kalenderjahr

3 UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschafte wird die Summe der Transaktfionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermdégens

gesetzt. Resultat wird als Faktor dargestellt.

+ Der Fonds trégt sémtliche aus der Verwaltung des Vermaégens erwachsenden Nebenkosten fur den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fur zukinftige Ertrége. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen

und Kosten unberiicksichtigt.
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LLB Alpha | Fakten und Zahlen

Fondsmerkmale LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF)

Der Fonds investiert nach dem Grundsatz der Risikostreuung in ein breit  mierte Sampling» gewdhlt. Das Risiko des Fonds gegentber dem Refe-
diversifiziertes Aktienportfolio von Gesellschaften mit Domizil in der  renzindex wird laufend kontrolliert. Der Fonds eignet sich fur qualifizierte
Schweiz. Er bildet den Verlauf des Swiss Performance Index SPI nach  Anleger mit einem langfristigen Zeithorizont, die vom hoheren Ertrags-
und bietet Anlegern die Méglichkeit, an der Entwicklung des Schweizer  potenzial der Schweizer Aktien profitieren wollen und dafir voriberge-

Aktienmarktes teilzuhaben. Als Indexierungsmethode wurde das «opti-  hende deutliche Vermégensschwankungen in Kauf nehmen.

Kennzahlen LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF)

30.9.2023 30.9.2022 30.9.2021
Nettofondsvermaégen in Mio. CHF 82.39 387.78 535.13
Ausstehende Anteile Anteilsklasse LLB 33170 220995 228218
Ausstehende Anteile Anteilsklasse P 190 203 234509 794 109
Inventarwert pro Anteil der Anteilsklasse LLB in CHF 1761.17 1630.70 1876.36
Inventarwert pro Anteil der Anteilsklasse P in CHF 126.03 116.84 134.64
Performance Anteilsklasse LLB 4.54%" -16.41%? 23.35%
Performance Anteilsklasse P 4.38%" -16.58%? 23.10%
Swiss Performance Index SPI® 4.61%" -16.48%? 23.38%
TER Anteilsklasse LLB 0.02% 0.00% 0.00%
TER Anteilsklasse P 0.23% 0.21% 0.20%
PTR? -1.49 0.06 0.07
Transaktionskosten in CHF # 33179 19 909 40970
Realisierter Tracking Error Gber 3 Jahre fir die Berichtsperiode; Anteilsklasse LLB ® 0.0372% 0.0456% -
Reallisierter Tracking Error Gber 3 Jahre fur die Berichtsperiode; Anteilsklasse P * 0.0376% 0.0454% -
Tracking Difference (annual); Anteilsklasse LLB & -0.0700% 0.0600% -
Tracking Difference (annual); Anteilsklasse P ¢ -0.2300% -0.0700% -

11.1.-30.9.2023
2 Kalenderjahr

3 UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschafte wird die Summe der Transaktionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermégens

gesetzt. Resultat wird als Fakfor dargestellt.

+ Der Fonds tragt samtliche aus der Verwaltung des Vermégens erwachsenden Nebenkosten fir den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

5 Der Tracking Error wird definiert als die annualisierte Standardabweichung der Differenz zwischen den Renditen eines Fonds und des zugrunde liegenden Index. Der realisierte Tracking Error

des Fonds bezieht sich auf die monatlichen Nettogesamtrenditen des Fonds und des zugrunde liegenden Index tber einen Zeitraum von 3 Jahren.

s Die Tracking Difference definiert die Differenz der Wertentwicklung zwischen den Renditen eines Fonds und des zugrunde liegenden Index. Die Tracking Difference ergibt sich primér durch die

Verwaltungsgebuhren, Transaktionskosten der Anlagen und der angewandten Indexierungsmethode «optimiertes Sampling» des Fonds.

Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fur zuklnftige Ertréige. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen

und Kosten unbericksichtigt.
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LLB Alpha | Fakten und Zahlen

Fondsmerkmale LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Der Fonds bietet Investoren die Méglichkeit, Gber ein den Verlauf des
Indexes «SPI ESG Total Return» spiegelndes Vehikel an der Entwicklung
des Schweizer Aktienmarktes teilzuhaben. Bei der Portfolioverwaltung
werden Nachhaltigkeitsrisiken einbezogen. Die Fondsleitung hat die-
ses Merkmal in den Investmentprozess eingebunden und investiert
dabei in Unternehmen, die den drei ESG-Themengebieten (Environ-
ment fur Umwelt, Social fur Soziales und Governance fur Unterneh-
mensfihrung) substanzielle Berlcksichtigung schenken. Mit den In-
vestitionsentscheidungen kann die Fondsleitung die Kapitalkosten der
Unfernehmen wie auch die Finanzierungsméglichkeiten fir langfristig
nachhaltige Investitionen lenken.

Kennzahlen LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Das Portfolio wird systematisch auf der Basis des Referenzindexes «SPI
ESG Total Returny indexiert. Als Indexierungsmethode wurde das «op-
fimierte Sampling» gewdhlt. Somit braucht das Teilvermagen nicht alle
im Referenzindex enthaltenen Titel zu halten. Das Risiko des Teilvermé-
gens gegentiber dem Referenzindex wird sténdig kontrolliert.

Bei diesem Fonds handelt es sich um ein Produkt nach Artikel 8 der
europdischen Offenlegungsverordnung SFDR. Informationen dar-
Uber, wie die 6kologischen oder sozialen Merkmale erfiillt wurden,
sind im «Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europdischen Parlament und des Rates» zu diesem Jahresbericht
enthalten.

30.9.2023 30.9.2022 30.9.2021
Nettofondsvermégen in Mio. CHF 624.57 268.72 170.73
Ausstehende Anteile Anteilsklasse LLB 4880 204 1619515 1482 409
Ausstehende Anteile Anteilsklasse P 1312130 1279713 148 011
Inventarwert pro Anteil der Anteilsklasse LLB in CHF 100.94 92.80 104.73
Inventarwert pro Anteil der Anteilsklasse P in CHF 100.56 92.55 104.63
Performance Anteilsklasse LLB 5.17%" -15.42%? 14.84%
Performance Anteilsklasse P 5.01%" -15.58%? 14.67%
SPI® ESG Total Return 5.20%" -15.44%? 14.78%
TER Anteilsklasse LLB 0.02% 0.01% 0.00%
TER Anteilsklasse P 0.23% 0.21% 0.19%
PTR* 0.07 0.14 0.25
Transaktionskosten in CHF 8 43747 18 543 17775
Reallisierter Tracking Error Gber 3 Jahre fir die Berichtsperiode; Anteilsklasse LLB © 0.0375% 0.0450% -
Realisierter Tracking Error Gber 3 Jahre fur die Berichtsperiode; Anteilsklasse P ¢ 0.0374% 0.0447% -
Tracking Difference (annual); Anteilsklasse LLB? -0.0300% 0.0600% -
Tracking Difference (annual); Anteilsklasse P7 -0.1900% -0.0600% -

11.1.-30.9.2023
2 Kalenderjahr
319.4. - 31.12.2021

+ UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschéfte wird die Summe der Transaktionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermégens

gesetzt. Resultat wird als Fakfor dargestellt.

5 Der Fonds tragt samtliche aus der Verwaltung des Vermogens erwachsenden Nebenkosten fir den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

8 Der Tracking Error wird definiert als die annualisierte Standardabweichung der Differenz zwischen den Renditen eines Fonds und des zugrunde liegenden Index. Der realisierte Tracking Error

des Fonds bezieht sich auf die monatlichen Nettogesamtrenditen des Fonds und des zugrunde liegenden Index tber einen Zeitraum von 3 Jahren.
7 Die Tracking Difference definiert die Differenz der Wertentwicklung zwischen den Renditen eines Fonds und des zugrunde liegenden Index. Die Tracking Difference ergibt sich primar durch die

Verwaltungsgebuhren, Transaktionskosten der Anlagen und der angewandten Indexierungsmethode «optimiertes Sampling» des Fonds.
Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fur zukinftige Ertréige. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen

und Kosten unberiicksichtigt.
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LLB Alpha

Bericht des Portfoliomanagers

Der Fonds LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) existiert seit 1997 und inves-
tiert in Schweizer Aktien. Er orientiert sich am Swiss Leader Index (SLI)
als Benchmark. Das Management achtet insbesondere auf eine breite
Abdeckung des Gesamtmarktes, die von Investitionen in Pharma- und
Nahrungsmittelwerte Gber Finanztitel bis zu zyklischen Industrietiteln
reicht. Damit werden neben den bekannten Blue Chips auch Small und
Mid Caps bertcksichtigt. Die Titelselektion basiert auf einer quantita-
tiven und fundamentalen Analyse. Im abgelaufenen Berichtsjahr er-
wirtschaftete der Fonds eine Performance von +17%. Der SLI hat mit
+15% weniger hoch rentiert. Das wirtschaftliche Umfeld hat sich aufge-
hellt, auch weil Europa dank einem milden Winter eine Gasknappheit
vermeiden konnte. Ausserdem ist die beflirchtete US-Rezession bisher
auch nicht eingetroffen. Auf Titelebene profitierfen wir unter anderem
von guten Renditen bei Aktien wie Holcim oder Kiihne + Nagel. Insge-
samt blicken wir auf ein gutes Jahr mit positiver absoluter und relativer
Rendite zurick.

Der Fonds LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) existiert seit 1998 und
investiert in kleinere und mittlere Unternehmen (Small und Mid Caps)
in der Vierldnderregion um den Bodensee. Die Uberdurchschnittliche
Wachstumsdynamik dieser Region bietet eine interessante Mischung
verschiedenster Industrie- und Dienstleistungsunternehmen, héufig
gar Markifihrer auf ihrem Gebiet. Die Titelselektion basiert auf einer
quantitativen und fundamentalen Analyse.

Im abgelaufenen Berichtsjahr erreichte die Performance ein starkes
Plus von 21.3%. Nach einer starken Marktphase von Beginn Oktober
2022 bis Mai 2023 konnte zeitweise gar ein Plus von um die 30% er-
reicht werden. Der NAV des Fonds erreichte am 19. April 2023 einen
Hoéchststand von CHF 489.20 innerhalb der Berichtsperiode. Der Fonds
vermochte seine «Benchmark» um Uber 6.5% zu Ubertreffen. Seit Mai
bis Ende September befanden sich die relevanten Aktienmdrkte in
einer Konsolidierung bzw. mussten vor allem im August Rickschlége
verkraften. Wahrend die Unternehmensergebnisse im ersten Halbjahr
2023 noch immer positiv Gberraschen konnten, erwarten wir aufgrund
gestiegener Zinsen bei einer gleichzeitigen Abschwdéchung des allge-
meinen Wirtschaftswachstums rickléufige Unternehmensgewinne. Wir
gehen davon aus, dass die Zentralbanken in den USA und in Europa
Mitte des ndchsten Jahres wegen der ricklaufigen Inflation mit Zins-
senkungen beginnen werden. Das ist normalerweise eine gute Zeit fur
die Aktienmarkte und man sollte in solchen Phasen unbedingt investiert

sein.

Der LLB Aktien Regio Zirichsee ESG (CHF) existiert seit 2005 und in-
vestiert in kleine und mittelgrosse Unternehmen (Small und Mid Caps),
die ihren Haupt- oder Holdingsitz in der Region um den Zirichsee
haben - konkret in den Kantonen: Glarus, Schwyz, St. Gallen, Zurich,
Zug, Aargau, Schaffhausen, Thurgau, Appenzell Ausserrhoden, Appen-
zell Innerrhoden und Graubinden. Er orientiert sich am Swiss Small &
Middle Companies Index (SPISMC) als Benchmark und strebt einen
moglichst hohen Gesamtertrag durch akfives Management an. Die Ti-
telselektion basiert auf einer quantitativen und fundamentalen Analyse.

Im abgelaufenen Berichtsjahr konnte der Fonds eine Performance von
+9% erwirtschaften. Der SPISMC Index gewann mit 13% etwas mehr.
Das wirtschaftliche Umfeld hat sich aufgehellt, auch weil Europa dank
einem milden Winter eine Gasknappheit vermeiden konnte. Ausser-
dem ist die beflrchtete US-Rezession bisher auch nicht eingetroffen.
Auf Titelebene profitierten wir unter anderem von guten Renditen bei
Aktien wie Helvetia oder Kiihne + Nagel. Insgesamt blicken wir auf ein
gemischtes Jahr mit positiver absoluter und negativer relativer Rendite
zurlck.

Der LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF) existiert seit 2007 und investiert in
Schweizer Aktien. Der Fonds investiert nach dem Grundsatz der Risiko-
streuung in ein breit diversifiziertes Aktienportfolio von Gesellschaften
mit Domizil in der Schweiz. Er bildet den Verlauf des Swiss Performance
Index SPI nach und bietet Anlegern die Méglichkeit, an der Entwicklung
des Schweizer Aktienmarktes teilzuhaben. Als Indexierungsmetho-
de wurde das «optimierte Sampling» gewdhlt. Das Risiko des Fonds
gegenlber dem Referenzindex wird laufend kontrolliert. Im abgelau-
fenen Berichtsjahr erwirtschaftete der Fonds eine Performance von
+9% (SPI: +9%). Das wirtschaftliche Umfeld hat sich aufgehellt, auch
weil Europa dank einem milden Winter eine Gasknappheit vermeiden
konnte. Ausserdem ist die beflirchtete US-Rezession bisher auch nicht
eingetroffen. Auf Titelebene profitierte der Fonds unter anderem von
guten Renditen bei Aktien wie Holcim oder Kihne + Nagel. Insgesamt

blicken wir auf ein gutes Jahr mit positiver Rendite zurtck.

Der LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) existiert seit 2021 und inves-
tiert in Schweizer Aktien. Der Fonds investiert nach dem Grundsatz der
Risikostreuung in ein breit diversifiziertes Aktienportfolio von Gesell-
schaften mit Domizil in der Schweiz. Er bildet den Verlauf des Swiss
Performance Index ESG (SPI ESG) nach und bietet Anlegern die Még-
lichkeit, an der Entwicklung des Schweizer Aktienmarktes teilzuhaben.
Als Indexierungsmethode wurde das «optimierte Sampling» gewdhlt.
Das Risiko des Fonds gegentiber dem Referenzindex wird laufend
kontrolliert. Im abgelaufenen Berichtsjahr erwirtschaftete der Fonds
eine Performance von +10% (SPI: +10%). Das wirtschaftliche Umfeld hat
sich aufgehellt, auch weil Europa dank einem milden Winter eine Gas-
knappheit vermeiden konnte. Ausserdem ist die beflrchtete US-Rezes-
sion bisher auch nicht eingetroffen. Auf Titelebene profitierte der Fonds
unter anderem von guten Renditen bei Aktien wie Holcim, Richemont,
Straumann oder Kihne + Nagel. Insgesamt blicken wir auf ein gutes

Jahr mit positiver Rendite zurtck.
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LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

Vermoégensrechnung

30.9.2023 30.9.2022

CHF CHF

Bankguthaben auf Sicht 968 199 1815621
Debitoren 461 975 364 426
Aktien 126 647 644 110908 829
Gesamtfondsvermégen 128 077 818 113 088 876
Verbindlichkeiten -15903 -12 654
Nettofondsvermégen 128 061 915 113 076 222

Anzahl Anteile im Umlauf

Anteilscheine

Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode 426 835 417 041
Ausgegebene Anteile 33639 74535
Zurlickgenommene Anteile -43 368 -64741
Stand am Ende der Berichtsperiode 417 106 426 835
Inventarwert eines Anteils CHF
30.9.2023 307.03
Veréinderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 113076 222
Entsteuerung Thesaurierung -684 462
Saldo aus Anteilscheinverkehr -2996 817
Gesamterfolg der Berichtsperiode 18 666 973
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 128 061 915
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LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

Erfolgsrechnung
1.10.2022 - 30.9.2023  1.10.2021 - 30.9.2022
CHF CHF
Ertrag Aktien 3901213 3377 642
Ertrag Obligationen - -1691
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 46 263 120613
Total Ertrége 3947 476 3496 564
abziglich:
Negativer Habenzins - 11472
Revisionsaufwand 4807 6 200
Reglementarische Vergiitungen an Fondsleitung (1.02%) 1303 320 1326653
Reglementarische Vergttungen an Depotbank (0.03%) 38333 39020
Sonstiger Aufwand 16 620 16 567
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 119 750 127 894
Total Aufwand 1482830 1527 806
Nettoertrag 2 464 646 1968758
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 1360674 4 455 883
Realisierter Erfolg 3825320 6424641
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 14 841 653 -24790 189
Gesamterfolg 18 666 973 -18 365548
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 2 464 646
Vortrag des Vorjahres 2613
Zur Wiederanlage verfugbarer Erfolg (entsteuert) 1602 313
Vortrag auf neue Rechnung 2163
Thesaurierung pro Anteil 591
Verrechnungssteuer 35% 2.07
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrége» per 30.9.2023 5842275
Gepriifter Jahresbericht per 30. September 2023 10 von 70



LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

Aufstellung der Vermoégenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 126 647 644 98.88
ABB NA CHF 172 417 19 895 73152 32.800 5655278 4.42
Adecco Group NA CHF 29730 28 994 1454 37.760 1122 605 0.88
Alcon Reg. CHF 71658 31250 29 239 70.940 5083419 3.97
Ascom NA CHF 19 091 6336 6617 10.400 198 546 0.16
BEKB NA CHF 694 55 523 241.000 167 254 0.13
Bucher Industries NA CHF 7 207 3930 1173 350.600 2526774 1.97
Burckhardt Compression NA CHF 1718 615 499.500 858 141 0.67
Burkhalter NA CHF 2899 1282 87.700 254 242 0.20
Cie Fin Richemont NA CHF 84 855 52 049 19 003 112.000 9503760 7.42
COLTENE NA CHF 5077 1943 181 66.500 337621 0.26
DKSH NA CHF 6318 4690 35299 62.050 392 032 0.31
Emmi NA CHF 70 1013 864.000 60 480 0.05
Galenica NA CHF 58 444 46 862 37528 67.750 3959581 3.09
Geberit NA CHF 6196 3420 3412 459.000 2843964 2.22
Givaudan NA CHF 516 565 474 2 994.000 1544 904 1.21
Helvetia NA CHF 8 368 111 10 362 128.400 1074 451 0.84
Holcim NA CHF 105713 93738 85517 58.780 6213810 4.85
Julius Bar NA CHF 36 277 36 657 12 801 58.860 2135264 1.67
Kuehne & Nagel NA CHF 16 018 18 682 12 515 261.000 4180 698 3.26
Liechtensteinische Landesbank NA CHF 173 65.500 11332 0.01
Lindt & Spruengli PS CHF 74 74 10 190.000 754 060 0.59
Logitech NA CHF 42710 55179 48 157 63.280 2702 689 2.11
Lonza Group NA CHF 10 000 10683 4526 425.600 4 256 000 3.32
Nestlé NA CHF 109 317 23901 13188 103.740 11 340 546 8.85
Novartis NA CHF 129755 26 368 40113 93.870 12 180 102 9.51
Orior NA CHF 3682 1827 72.900 268 418 0.21
Partners Group NA CHF 3000 3245 1463 1 034.500 3103 500 2.42
Roche GS CHF 42 879 18 845 8 966 250.450 10 739 046 8.38
Roche | CHF 165 165 269.400 44 451 0.03
Schindler PS CHF 7187 7 256 1879 183.000 1315221 1.03
SGS NA CHF 20680 20680 77.020 1592774 1.24
SIG Group NA CHF 12 292 12 292 22.640 278 291 0.22
Sika NA CHF 18 000 18878 12795 233.100 4195 800 3.28
Sonova NA CHF 9015 2861 13512 217.700 1962 566 1.53
Straumann NA CHF 16 747 14 257 4820 117.200 1962748 1.53
Swiss Life NA CHF 5977 8232 8 049 571.600 3416 453 2.67
Swiss Re NA CHF 24 415 24 562 147 94.320 2302823 1.80
Swisscom NA CHF 4461 490 407 544.200 2427 676 1.90
u-blox NA CHF 5910 3658 462 77.900 460 389 0.36
UBS Group NA CHF 266 922 22 149 352 894 22.690 6 056 460 4.73
VAT Group NA CHF 2 609 2741 2980 329.000 858 361 0.67
Zehnder Group -A- NA CHF 8641 3699 1455 53.800 464 886 0.36
Zurich Insurance Group NA CHF 13902 2478 15 354 420.100 5840230 4.56

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wéhrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Total Effekten 126 647 644 98.88
Flussige Mittel und Gbrige Aktiven 1430174 1.12
Gesamtfondsvermogen 128 077 818 100.00
Verbindlichkeiten -15903 -0.01
Total Nettofondsvermdgen 128 061 915
Vermégensstruktur
Aktien, PS, GS Verkehrswert % Anteil am
nach Branchen CHF Gesamtfondsvermogen
Finanzwesen 24 107 767 18.82
Gesundheitswesen 36 565 951 28.55
Grundstoffe 1544 904 1.21
Industrie 32752876 25.57
Technologie 3361624 2.62
Telekommunikation 2 427 676 1.90
Verbraucherservice 3959581 3.09
Verbrauchsguter 21927 263 17.12
Total 126 647 644 98.88

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-

ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung

bewertet zu Kursen, die
an einem aktiven Markt

bewertet aufgrund von
am Markt beobachtbaren

bewertet aufgrund von nicht
beobachtbaren Parametern

Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 126 647 644 126 647 644 - N
Obligationen - - - -
Derivate - - - -
Total 126 647 644 126 647 644 - -

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF Accelleron Industries NA 11283 11283
CHF ams-OSRAM | 1828 9028
CHF Autoneum NA 1 844
CHF Bossard Holding NA 516
CHF CS Group NA 21316 21316
CHF dormakaba NA 732
CHF Pierer Mobility | 2683
CHF Schweiter Technologies | 1029
CHF SFS Group NA 8 685
CHF SGS NA 176 603
CHF Sulzer NA 13026
CHF Temenos NA 540 4317

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-
schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen, Rickzahlungen und Sacheinlagen. Obligationen in Tausend.
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LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

Vermoégensrechnung
30.9.2023 30.9.2022
CHF CHF
Bankguthaben auf Sicht 3906 525 2941 652
Debitoren 152 270 130023
Aktien 71192607 70412810
Gesamtfondsvermogen 75251 402 73 484 485
Verbindlichkeiten -12 339 -11036
Nettofondsvermégen 75239 063 73 473 449
Anzahl Anteile im Umlauf Anteilscheine Anteilscheine
Stand am Beginn der Berichtsperiode 194 850 182 184
Ausgegebene Anteile 12 074 29 609
Zurlickgenommene Anteile -41189 -16 943
Stand am Ende der Berichtsperiode 165735 194 850
Inventarwert eines Anteils CHF
30.9.2023 453.97
Veréinderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 73 473 449
Entsteuerung Thesaurierung -634 602
Saldo aus Anteilscheinverkehr -13612994
Gesamterfolg der Berichtsperiode 16 013 209
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 75239063
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LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

Erfolgsrechnung
1.10.2022 - 30.9.2023  1.10.2021 - 30.9.2022
CHF CHF
Ertrag Aktien 2 846 403 2813216
Ertrag Obligationen - -1265
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 30185 127 101
Total Ertrége 2876 587 2939052
abziglich:
Negativer Habenzins - 3210
Sollzinsen und Bankspesen 39 -
Revisionsaufwand 4807 6 200
Reglementarische Vergttungen an Fondsleitung (1.17%) 968 635 1 049 559
Reglementarische Vergitungen an Depotbank (0.04 %) 30000 28013
Sonstiger Aufwand 16 589 18 964
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 111412 34588
Total Aufwand 1131482 1140534
Nettoertrag 1745105 1798 518
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 1568 053 -2 385968
Realisierter Erfolg 3313158 -587 450
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 12 700 051 -26 469 223
Gesamterfolg 16 013 209 -27 056 673
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 1745 105
Vortrag des Vorjahres 800
Zur Wiederanlage verfligbarer Erfolg (entsteuert) 1134371
Vortrag auf neue Rechnung 719
Thesaurierung pro Anteil 10.53
Verrechnungssteuer 35% 3.69
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurtickbehaltene Ertrége» per 30.9.2023 2951594
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LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

Aufstellung der Vermoégenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 71192 607 94.61
Adecco Group NA CHF 15 000 80 000 65 000 37.760 566 400 0.75
Bucher Industries NA CHF 9500 2 000 350.600 3330700 4.43
Burckhardt Compression NA CHF 5000 500 1500 499.500 2 497 500 3.32
Burkhalter NA CHF 6 435 8766 87.700 564 350 0.75
COLTENE NA CHF 18 575 3713 66.500 1235238 1.64
DKSH NA CHF 10 000 5000 50 000 62.050 620 500 0.82
EFG NA CHF 11926 11926 10.400 124 030 0.16
Flughafen Zarich NA CHF 1 000 1000 174.800 174 800 0.23
Galenica NA CHF 25000 3143 7 000 67.750 1693750 2.25
Georg Fischer NA CHF 32 500 32500 51.650 1678625 2.23
Helvetia NA CHF 17 500 5000 22 500 128.400 2 247 000 2.99
Holcim NA CHF 7 500 67 500 58.780 440 850 0.59
Huber & Suhner NA CHF 40 000 15 000 15 000 66.200 2 648 000 3.52
Implenia NA CHF 11 000 11 000 30.050 330550 0.44
Julius B&ar NA CHF 12 500 42 500 30000 58.860 735750 0.98
Kuehne & Nagel NA CHF 4000 2000 1 000 261.000 1044 000 1.39
Liechtensteinische Landesbank NA CHF 34213 15213 2 000 65.500 2 240 952 2.98
Logitech NA CHF 60 000 35000 25000 63.280 3796 800 5.05
Meier Tobler Group NA CHF 14978 14978 40.250 602 865 0.80
mobilezone NA CHF 50 000 22 500 13.680 684 000 0.91
Orior NA CHF 9275 5275 72.900 676 148 0.90
SFS Group NA CHF 5000 5000 23 500 100.200 501 000 0.67
Sonova NA CHF 9500 15 000 15500 217.700 2 068 150 2.75
Stadler Rail NA CHF 5000 5 000 35.760 178 800 0.24
Swiss Life NA CHF 12 500 10 500 8 000 571.600 7 145 000 9.49
Tecan Group NA CHF 6 000 6 000 309.200 1855 200 2.47
u-blox NA CHF 11766 11766 77.900 916 571 1.22
Bilfinger | EUR 13218 13218 32.440 414 599 0.55
BMwW EUR 30000 20 000 96.380 2795695 3.72
Cenit -I- EUR 65 000 10 000 13.050 820173 1.09
Duerr AG EUR 70 000 70 000 25.700 1739453 2.31
Heidelberg Materials AG | EUR 37 500 37 500 73.000 2 646 889 3.52
Hugo Boss NA EUR 40 000 10 000 10 000 59.920 2 317 466 3.08
Infineon Technologies NA EUR 20 000 20 000 35000 31.355 606 343 0.81
Krones EUR 40 000 25000 97.550 3772844 5.01
OMV | EUR 85 000 10 000 45.320 3724692 4.95
ProSiebenSat.1 Media AG EUR 50 000 50 000 300 000 6.406 309 698 0.41
Schaeffler Vorz.Inh.Akt. EUR 206 619 206 619 5.455 1089799 1.45
STO Vorz.Akt. EUR 14534 15751 129.800 1824070 2.42
Suedzucker EUR 30000 70000 40 000 14.080 408 419 0.54
Takkt AG EUR 280 025 11237 21212 12.840 3476 509 4.62
TeamViewer | EUR 15 000 15 000 15.960 231476 0.31
Telefonica Deutschland Holding AG EUR 1450000 550 000 1.695 2376 398 3.16
TRATON SE EUR 33262 33262 19.930 640 969 0.85
Wacker Neuson N EUR 75000 35000 19.300 1399 588 1.86

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) | Aufstellung der Verm&genswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kéufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Total Effekten 71192 607 94.61
Flassige Mittel und Ubrige Aktiven 4058 795 5.39
Gesamtfondsvermogen 75 251 402 100.00
Verbindlichkeiten -12 339 -0.02
Total Nettofondsvermégen 75239 063
Umrechnungskurse:
EUR 1.0000 = CHF 0.9669

Vermégensstruktur

Aktien, PS, GS Verkehrswert % Anteil am
nach Branchen CHF Gesamtfondsvermégen
Energie 3724692 4.95
Finanzwesen 12 492 732 16.60
Gesundheitswesen 5158 588 6.86
Industrie 24 969 350 33.18
Technologie 8787 887 11.68
Telekommunikation 2 376 398 3.16
Verbraucherservice 6 395 433 8.50
Verbrauchsguter 7 287 526 9.68
Total 71192 607 94.61

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-
ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung
bewertet zu Kursen, die bewertet aufgrund von bewertet aufgrund von nicht
an einem aktiven Markt am Markt beobachtbaren beobachtbaren Parametern
Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 71192 607 71192 607 - -
Obligationen - - - -
Derivate - - - -
Total 71192 607 71192 607 - -

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF ams-OSRAM | 50 000 125000
CHF Autoneum NA 6 500
CHF Barry Callebaut NA 800
CHF Cembra Money Bank NA 23500 26 000
CHF Geberit NA 4000 4000
CHF Leonteq NA 10 000 17 500
CHF OC Oerlikon NA 75000 75000
CHF Schweiter Technologies | 1584
CHF Sensirion NA 1000
CHF Sulzer NA 25000
CHF Vetropack Reg. -A- 12 500
CHF Vontobel NA 6 000 15000
EUR CANCOM -I- 60 000
EUR Einhell Germany VZ Inh. 4452
EUR Sixt 5000 20000
EUR Wacker Chemie | 17 500 37 500
EUR WashTec AG 1863

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-
schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen, Rickzahlungen und Sacheinlagen. Obligationen in Tausend.
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LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Vermoégensrechnung

30.9.2023 30.9.2022

CHF CHF

Bankguthaben auf Sicht 124 609 913 445
Debitoren 208773 159 398
Aktien 66 125 155 63 319 261
Gesamtfondsvermégen 66 458 537 64 392 104
Verbindlichkeiten -11 495 -10 447
Nettofondsvermégen 66 447 042 64 381 657

Anzahl Anteile im Umlauf

Anteilscheine

Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode 202 892 201712
Ausgegebene Anteile 10771 19584
Zurlickgenommene Anteile -20929 -18 404
Stand am Ende der Berichtsperiode 192734 202 892
Inventarwert eines Anteils CHF
30.9.2023 344.76
Veréinderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 64 381 657
Entsteuerung Thesaurierung -266 528
Saldo aus Anteilscheinverkehr -3740 860
Gesamterfolg der Berichtsperiode 6072773
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 66 447 042
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LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Erfolgsrechnung
1.10.2022 - 30.9.2023  1.10.2021 - 30.9.2022
CHF CHF
Ertrag Aktien 1920375 1697 348
Einkauf in laufende Ertrage bei Ausgabe von Anteilscheinen 13629 15 362
Total Ertrége 1934 004 1712710
abzglich:
Negativer Habenzins - 2 043
Sollzinsen und Bankspesen 70 -
Revisionsaufwand 4807 6 200
Reglementarische Vergtitungen an Fondsleitung (1.17 %) 840 456 870 444
Reglementarische Vergttungen an Depotbank (0.04 %) 30000 23982
Sonstiger Aufwand 17 634 16 590
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 61073 28 425
Total Aufwand 954 040 947 684
Nettoertrag 979 964 765026
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste -51301 272 146
Realisierter Erfolg 928 663 1037 172
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 5144110 -14 566 188
Gesamterfolg 6072773 -13529016
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 979 964
Vortrag des Vorjahres 1443
Zur Wiederanlage verfugbarer Erfolg (entsteuert) 637 660
Vortrag auf neue Rechnung 391
Thesaurierung pro Anteil 5.09
Verrechnungssteuer 35% 1.78
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrége» per 30.9.2023 1472 557
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LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Aufstellung der Vermoégenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 66 125 155 99.50
Allreal NA CHF 1000 17 500 16 500 146.000 146 000 0.22
Ascom NA CHF 15000 15000 10.400 156 000 0.23
Bucher Industries NA CHF 7 287 2787 2 000 350.600 2554822 3.84
Burckhardt Compression NA CHF 11 300 800 500 499.500 5644 350 8.49
Burkhalter NA CHF 20 000 87.700 1754000 2.64
Cembra Money Bank NA CHF 6 000 6 000 62.300 373800 0.56
COLTENE NA CHF 12 000 66.500 798 000 1.20
Comet NA CHF 5000 3000 1000 204.400 1022 000 1.54
DKSH NA CHF 47 000 17 000 62.050 2916 350 4.39
Flughafen Zarich NA CHF 5000 5000 174.800 874 000 1.32
Galenica NA CHF 42 000 4000 17 000 67.750 2 845 500 4.28
Georg Fischer NA CHF 1269 1269 51.650 65 544 0.10
Helvetia NA CHF 20000 15 000 128.400 2 568 000 3.86
Huber & Suhner NA CHF 60 000 5000 66.200 3972000 5.98
Implenia NA CHF 62 159 37 159 30.050 1867 878 2.81
Ina Invest Holding NA CHF 49723 17.000 845291 1.27
Inficon NA CHF 2 000 1750 1118.000 2 236 000 3.36
Julius Bar NA CHF 66 500 13 000 6 500 58.860 3914190 5.89
Kuehne & Nagel NA CHF 18 500 4900 7 900 261.000 4828 500 7.27
Landis+Gyr Group NA CHF 20 000 5000 66.300 1326 000 2.00
Lem NA CHF 320 320 2 045.000 654 400 0.98
medmix NA CHF 10 000 40 000 50 000 23.250 232 500 0.35
Meier Tobler Group NA CHF 20 000 40.250 805 000 1.21
mobilezone NA CHF 10 000 10 000 100 000 13.680 136 800 0.21
Mobimo NA CHF 2 000 2 000 245.500 491 000 0.74
OC Oerlikon NA CHF 800 000 750 000 150 000 3.892 3113600 4.69
Orior NA CHF 30 000 6 000 72.900 2187 000 3.29
PLAZZA -A- NA CHF 609 991 299.000 182 091 0.27
Roche GS CHF 12 000 12 000 250.450 3 005 400 4.52
Schindler PS CHF 6 000 6 000 183.000 1 098 000 1.65
SFS Group NA CHF 4000 4000 18 000 100.200 400 800 0.60
Stadler Rail NA CHF 12 643 30 000 37 357 35.760 452 114 0.68
Sulzer NA CHF 10 000 10 000 10830 87.650 876 500 1.32
Tecan Group NA CHF 13 500 7 500 500 309.200 4174 200 6.28
Temenos NA CHF 15 000 7 500 64.420 966 300 1.45
u-blox NA CHF 40 000 17 500 77.900 3116 000 4.69
UBS Group NA CHF 100 000 100 000 22.690 2 269 000 3.41
Vetropack Reg. -A- CHF 10 000 5000 15000 40.450 404 500 0.61
VZ Holding NA CHF 8 000 8 000 95.500 764 000 1.15
Zug Estates -B- NA CHF 55 250 345 1 595.000 87 725 0.13
Total Effekten 66 125 155 99.50
Flussige Mittel und Gbrige Aktiven 333382 0.50
Gesamtfondsvermogen 66 458 537 100.00
Verbindlichkeiten -11 495 -0.02
Total Nettofondsvermégen 66 447 042

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Vermogensstruktur
Aktien, PS, GS Verkehrswert % Anteil am
nach Branchen CHF Gesamtfondsvermégen
Finanzwesen 9888 990 14.88
Gesundheitswesen 7 977 600 12.00
Immobilien 1752107 2.64
Industrie 33126858 49.85
Technologie 8210 300 12.35
Verbraucherservice 2982 300 4.49
Verbrauchsguter 2 187 000 3.29
Total 66 125 155 99.50

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-

ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung

bewertet zu Kursen, die
an einem aktiven Markt

bewertet aufgrund von
am Markt beobachtbaren

bewertet aufgrund von nicht
beobachtbaren Parametern

Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 66 125 155 66 125 155 - -
Obligationen - - - -
Derivate - - - -
Total 66 125 155 66 125 155 - -

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)

Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF ams-OSRAM | 50 000 250 000
CHF BACHEM NA 10 000
CHF Belimo NA 500
CHF Bossard Holding NA 1500
CHF DocMorris NA 1 000
CHF Emmi NA 3000
CHF EMS-Chemie NA 2338
CHF EPIC Suisse NA 3000
CHF Forbo NA 150 700
CHF Geberit NA 1000 1000
CHF Gurit NA 231 2331
CHF Holcim NA 5000 5000
CHF Intershop NA 200
CHF Kardex Holding NA 1500
CHF Leonteq NA 10 000
CHF Metall Zug -B- NA 278
CHF PolyPeptide Group NA 3000
CHF PSP Swiss Property NA 13 000
CHF Schweiter Technologies | 800
CHF Sensirion NA 11000
CHF Sonova NA 5000 8 000
CHF St.Galler KB NA 50 50
CHF TX Group NA 2 000
CHF VAT Group NA 7 000

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-
schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen, Rickzahlungen und Sacheinlagen. Obligationen in Tausend.

Gepriifter Jahresbericht per 30. September 2023 23von70



LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Vermoégensrechnung

30.9.2023 30.9.2022

CHF CHF

Bankguthaben auf Sicht 89126 75754
Debitoren 243758 1321779
Aktien 82 225 840 386 563 052
Sonstige Aktiven 294 -
Gesamtfondsvermdgen 82559018 387 960 585
Bankverbindlichkeiten -164 500 -178 003
Verbindlichkeiten -5261 -6 499
Nettofondsvermégen 82 389 257 387776 083

Anzahl Anteile im Umlauf

Anteilscheine

Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode der Anteilsklasse LLB 220995 228218
Ausgegebene Anteile 20 12773
Zurtickgenommene Anteile -187 845 -19 996
Stand am Ende der Berichtsperiode der Anteilsklasse LLB 33170 220995
Stand am Beginn der Berichtsperiode der Anteilsklasse P 234 509 794 109
Ausgegebene Anteile 46 845 273261
Zurtickgenommene Anteile -91 151 -832 861
Stand am Ende der Berichtsperiode der Anteilsklasse P 190 203 234509
Inventarwert eines Anteils Klasse LLB in CHF Klasse P in CHF
30.9.2023 1761.17 126.03
Verénderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 387 776 083
Entsteuerung Thesaurierung -3958012
Saldo aus Anteilscheinverkehr -310294 769
Gesamterfolg der Berichtsperiode 8 865955
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 82 389 257
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Erfolgsrechnung Klasse LLB

1.10.2022 - 30.9.2023

1.10.2021 - 30.9.2022

CHF CHF
Ertrag Aktien 1693 351 10 413 160
Sonstiger Ertrag - 132 001
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 11 378 370
Total Ertrége 1693 362 10923531
abziglich:
Sollzinsen und Bankspesen 520 7
Revisionsaufwand 3434 4902
Reglementarische Vergitungen an Fondsleitung - -
Reglementarische Vergttungen an Depotbank - -
Sonstiger Aufwand 24 586 13 920
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 39422 168 749
Total Aufwand 67 962 187 578
Nettoertrag 1625 400 10735953
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 2 060 647 10067 312
Realisierter Erfolg 3686 047 20803 265
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 3081 387 -70341788
Gesamterfolg 6767 434 -49 538 523
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 1625 400
Vortrag des Vorjahres 1798
Zur Wiederanlage verfugbarer Erfolg (entsteuert) 1057 548
Vortrag auf neue Rechnung 202
Thesaurierung pro Anteil 49.05
Verrechnungssteuer 35% 17.17
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrége» per 30.9.2023 26 576 781
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Erfolgsrechnung Klasse P

1.10.2022 - 30.9.2023

1.10.2021 - 30.9.2022

CHF CHF
Ertrag Bankguthaben 135 1
Ertrag Aktien 680 787 3008 950
Sonstiger Ertrag - 28 816
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 46 958 345041
Total Ertrége 727 880 3382808
abzuglich:
Sollzinsen und Bankspesen 149 2
Revisionsaufwand 1373 1298
Reglementarische Vergttungen an Fondsleitung (0.17%) 42 884 184938
Reglementarische Vergiitungen an Depotbank (0.03%) 7 568 32636
Sonstiger Aufwand 5254 3745
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 44084 2 409 645
Total Aufwand 101 312 2632264
Nettoertrag 626 568 750 544
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 841126 754 820
Realisierter Erfolg 1467 694 1505 364
Nicht redlisierte Kapitalgewinne und -verluste 630 827 -18 643 029
Gesamterfolg 2098521 -17 137 665
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 626 568
Vortrag des Vorjahres 769
Zur Wiederanlage verflgbarer Erfolg (entsteuert) 406 749
Vortrag auf neue Rechnung 1570
Thesaurierung pro Anteil 3.29
Verrechnungssteuer 35% 1.15
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Erfrége» per 30.9.2023 2990722
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Aufstellung der Vermoégenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 82225840 99.60
ABB NA CHF 90 899 13676 367 347 32.800 2981 487 361
Accelleron Industries NA CHF 5305 24 619 19314 23.820 126 365 0.15
Adecco Group NA CHF 9445 390 37 956 37.760 356 643 0.43
AEVIS VICTORIA CHF 1506 9115 18.950 28 539 0.03
Alcon Reg. CHF 28 210 2439 110 684 70.940 2001 217 2.42
Allreal NA CHF 844 217 3546 146.000 123 224 0.15
ALSO NA CHF 363 38 1371 230.500 83672 0.10
Aluflexpack NA CHF 321 2037 12.000 3852 0.00
ams-OSRAM | CHF 14725 2722 66 029 4.316 63 553 0.08
APG SGA NA CHF 66 336 180.000 11880 0.01
Arbonia NA CHF 2 899 14641 8.390 24 323 0.03
Aryzta NA CHF 58 341 11698 229638 1.568 91479 0.11
Ascom NA CHF 1938 9658 10.400 20 155 0.02
Autoneum NA CHF 154 683 119.200 18 357 0.02
Autoneum Bezugsrecht 23-27.09.23 CHF 152 154 2 6.230 947 0.00
BACHEM NA CHF 1798 193 7021 68.000 122 264 0.15
Baloise NA CHF 2 565 356 10 151 132.900 340 889 0.41
Banque Cantonal Vaudoise NA CHF 1590 300 6678 96.050 152 720 0.18
Barry Callebaut NA CHF 199 15 778 1 458.000 290 142 0.35
Basellandschaft KB - Kantonalbank-Zertifikat CHF 33 33 135 886.000 29238 0.04
Basilea Pharmaceutica NA CHF 689 329 2 388 41.000 28 249 0.03
Basler Kantonalbank PS CHF 311 130 1892 65.400 20339 0.02
BB Biotech NA CHF 3062 2371 17 665 41.350 126 614 0.15
BEKB NA CHF 245 37 1027 241.000 59 045 0.07
Belimo NA CHF 558 45 2210 435.800 243176 0.29
Bell Food NA CHF 110 34 458 273.000 30030 0.04
Bellevue Group NA CHF 431 203 2481 20.700 8922 0.01
BKW NA CHF 1084 570 5075 161.500 175 066 0.21
Bossard Holding NA CHF 334 39 1198 201.000 67 134 0.08
Bqgue Cantonale de Geneve NA CHF 106 538 217.000 23002 0.03
Bucher Industries NA CHF 377 21 1531 350.600 132176 0.16
Burckhardt Compression NA CHF 167 16 671 499.500 83417 0.10
Burkhalter NA CHF 416 1526 87.700 36 483 0.04
BVZ NA CHF 15 22 900.000 13 500 0.02
Bystronic -A- NA CHF 78 313 569.000 44382 0.05
Calida NA CHF 303 1053 30.250 9 166 0.01
Carlo Gavazzi NA CHF 21 21 338.000 7 098 0.01
Cembra Money Bank NA CHF 1736 217 6552 62.300 108 153 0.13
Cicor Technologies NA CHF 173 173 626 45.000 7785 0.01
Cie Fin Richemont NA CHF 29 334 2983 116 964 112.000 3285408 3.98
Clariant NA CHF 12670 587 50738 14.500 183715 0.22
COLTENE NA CHF 298 233 1382 66.500 19817 0.02
Comet NA CHF 425 79 1859 204.400 86 870 0.11
COSMO Pharmaceuticals NA CHF 492 2552 39.900 19631 0.02
CPH Chemie & Papier Holding AG -A- CHF 214 597 85.000 18 190 0.02
Datwyler | CHF 442 130 1831 175.600 77 615 0.09

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-

Titel Wdhrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
DKSH NA CHF 1974 341 8071 62.050 122 487 0.15
DocMorris NA CHF 725 2676 50.800 36 830 0.04
dormakaba NA CHF 163 652 451.000 73513 0.09
Dottikon ES Holding NA CHF 152 752 215.000 32680 0.04
Dufry NA CHF 5831 2 645 15556 34910 203 560 0.25
EFG NA CHF 6 347 2770 21 006 10.400 66 009 0.08
Emmi NA CHF 118 10 498 864.000 101 952 0.12
EMS-Chemie NA CHF 383 18 1525 623.000 238 609 0.29
EPIC Suisse NA CHF 149 657 63.200 9417 0.01
Evolva NA CHF 240 240 2.740 658 0.00
Feintool Int NA CHF 309 2 844 21.100 6520 0.01
Flughafen Zurich NA CHF 1070 255 4 364 174.800 187 036 0.23
Forbo NA CHF 60 7 219 1118.000 67 080 0.08
Fundamenta Real NA CHF 1761 7 594 16.700 29 409 0.04
Galenica NA CHF 2838 348 11263 67.750 192 275 0.23
GAM NA CHF 10 330 25877 0.453 4674 0.01
Geberit NA CHF 1971 184 7929 459.000 904 689 1.10
Georg Fischer NA CHF 4607 199 17 533 51.650 237 952 0.29
Givaudan NA CHF 447 43 1781 2 994.000 1338318 1.62
Glarner KB NA CHF 432 350 1187 23.800 10 282 0.01
Graubuendner Kantonalbank PS CHF 40 5 181 1710.000 68 400 0.08
Gurit NA CHF 197 903 92.900 18 301 0.02
Helvetia NA CHF 1980 330 7 964 128.400 254232 0.31
HIAG Immobilien NA CHF 251 98 1122 79.000 19829 0.02
Hochdorf NA CHF 224 133 22.600 5062 0.01
Holcim NA CHF 29872 2 654 127 379 58.780 1755876 2.13
Huber & Suhner NA CHF 997 105 3526 66.200 66 001 0.08
Hypothekarbank Lenzburg NA CHF 9 18 4160.000 37 440 0.05
Idorsia NA CHF 6888 1664 23012 2.590 17 840 0.02
Implenia NA CHF 779 221 2839 30.050 23409 0.03
Ina Invest Holding NA CHF 1 1778 17.000 17 0.00
Inficon NA CHF 92 9 407 1118.000 102 856 0.12
Interroll NA CHF 41 3 157 2 510.000 102 910 0.12
Intershop NA CHF 59 284 606.000 35754 0.04
Investis Holding N CHF 151 556 93.000 14043 0.02
Julius Bér NA CHF 11 660 1276 47 666 58.860 686 308 0.83
Jungfraubahn NA CHF 302 63 1195 158.600 47 897 0.06
Kardex Holding NA CHF 337 1255 200.500 67 569 0.08
Klingelnberg CHF 460 423 1397 18.050 8 303 0.01
Komax NA CHF 203 162 826 211.000 42 833 0.05
Kudelski | CHF 3382 9842 1.600 5411 0.01
Kuehne & Nagel NA CHF 3123 276 12704 261.000 815103 0.99
Landis+Gyr Group NA CHF 1241 268 5016 66.300 82278 0.10
lastminute.com CHF 317 1785 23.450 7 434 0.01
LECLANCHE NA CHF 14 194 14194 0.546 7 750 0.01
Lem NA CHF 32 123 2 045.000 65 440 0.08
Leonteq NA CHF 635 2628 38.300 24 321 0.03
Liechtensteinische Landesbank NA CHF 633 3632 65.500 41 462 0.05
Lindt & Spruengli NA CHF 6 28 100 400.000 602 400 0.73
Lindt & Spruengli PS CHF 57 33 226 10 190.000 580 830 0.70
Logitech NA CHF 9289 1175 36 009 63.280 587 808 0.71
Lonza Group NA CHF 4195 360 16 573 425.600 1785392 2.16
Luzerner Kantonalbank NA CHF 1089 1313 224 74.600 81239 0.10

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-

Titel Wdhrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
MCH Group NA CHF 1033 1625 1893 4.500 4649 0.01
Medacta Group NA CHF 285 72 1167 115.800 33003 0.04
Medartis NA CHF 256 1065 84.100 21530 0.03
medmix NA CHF 1548 841 7 184 23.250 35991 0.04
Meier Tobler Group NA CHF 342 303 826 40.250 13766 0.02
Metall Zug -B- NA CHF 11 10 46 1 430.000 15730 0.02
Meyer Burger Technology NA CHF 184 466 421 427 925183 0.371 68 437 0.08
Mikron Holding AG CHF 751 751 13.200 9913 0.01
mobilezone NA CHF 2 004 1127 10517 13.680 27 415 0.03
Mobimo NA CHF 420 102 1707 245.500 103110 0.12
Molecular Partners NA CHF 1327 7 334 3.855 5116 0.01
Montana Aerospace NA CHF 1593 8771 11.260 17 937 0.02
Nestlé NA CHF 150 093 20499 625926 103.740 15570 648 18.86
Newron Pharma CHF 1477 1261 4983 5.460 8 064 0.01
Novartis NA CHF 118 847 13 364 520897 93.870 11 156 168 1351
Novavest Real Estate CHF 414 1969 36.500 15111 0.02
ObsEva AG CHF 3907 3907 0.060 234 0.00
OC Oerlikon NA CHF 11786 1808 46 586 3.892 45871 0.06
Orascom NA CHF 881 2157 5.700 5022 0.01
Orell Fuessli NA CHF 43 477 72.200 3105 0.00
Orior NA CHF 350 1700 72.900 25515 0.03
Partners Group NA CHF 1278 111 5059 1 034.500 1322091 1.60
Peach Property NA CHF 744 425 4595 13.320 9910 0.01
Phoenix Mecano NA CHF 37 37 360.000 13320 0.02
Pierer Mobility | CHF 489 129 2178 62.400 30514 0.04
PLAZZA -A- NA CHF 73 49 436 299.000 21827 0.03
PolyPeptide Group NA CHF 807 3219 16.720 13 493 0.02
Private Equity NA CHF 483 276 69.000 33327 0.04
PSP Swiss Property NA CHF 2 540 387 10 443 108.200 274828 0.33
RELIEF THERAPEUTICS Holding AG CHF 417 417 2.295 957 0.00
Rieter NA CHF 114 74 712 85.200 9713 0.01
Roche GS CHF 39 498 4502 157 581 250.450 9892274 11.98
Roche | CHF 1649 249 5908 269.400 444 241 0.54
Romande Energie NA CHF 500 500 56.000 28 000 0.03
Santhera Pharmaceuticals NA CHF 165 165 8.340 1376 0.00
Schaffner NA CHF 21 138 494.000 10 374 0.01
Schindler NA CHF 1173 64 4558 176.800 207 386 0.25
Schindler PS CHF 2 307 172 9043 183.000 422 181 0.51
Schweiter Technologies NA CHF 52 52 585.000 30420 0.04
Sensirion NA CHF 611 2258 73.400 44 847 0.05
SF Urban Properties CHF 147 714 89.000 13 083 0.02
SFS Group NA CHF 1063 227 4106 100.200 106 513 0.13
SGS NA CHF 8472 8580 108 77.020 652513 0.79
Siegfried NA CHF 219 38 979 784.500 171 806 0.21
SIG Group NA CHF 19676 1804 76 964 22.640 445 465 0.54
Sika NA CHF 8 650 862 34 404 233.100 2016 315 2.44
SKAN Group NA CHF 665 1094 2729 77.800 51737 0.06
SNB NA CHF 5 5 21 4 650.000 23 250 0.03
SoftwareONE NA CHF 6114 476 24 280 18.150 110 969 0.13
Sonova NA CHF 2 840 999 11 346 217.700 618 268 0.75
Spexis N CHF 2 345 155 0.290 680 0.00
St.Galler KB NA CHF 158 71 748 499.500 78921 0.10
Stadler Rail NA CHF 3187 229 12228 35.760 113967 0.14

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wdhrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Straumann NA CHF 6 366 672 25111 117.200 746 095 0.90
Sulzer NA CHF 1036 94 3855 87.650 90 805 0.11
Sw Steel Hidg NA CHF 49 947 151726 0.108 5394 0.01
Swiss Life NA CHF 1659 145 6 962 571.600 948 284 1.15
Swiss Prime Site NA CHF 4281 420 17 440 83.950 359390 0.44
Swiss Re NA CHF 16 303 1775 64 632 94.320 1537 699 1.86
Swisscom NA CHF 1432 191 5622 544.200 779 294 0.94
Swissquote Group NA CHF 643 87 2 381 167.600 107 767 0.13
Tecan Group NA CHF 719 66 2 867 309.200 222315 0.27
Temenos NA CHF 3706 619 15 109 64.420 238741 0.29
The Swatch Group | CHF 1621 152 6 505 235.400 381583 0.46
The Swatch Group NA CHF 3123 142 12 028 44.850 140 067 0.17
Thurgauer Kantonalbank CHF 216 803 122.500 26 460 0.03
Titlisbahnen NA CHF 160 785 44.800 7 168 0.01
Tornos NA CHF 157 4154 6.060 951 0.00
Tradition Finanz Gesellschaft CHF 121 1 675 116.500 14 097 0.02
TX Group NA CHF 156 822 92.500 14 430 0.02
u-blox NA CHF 384 1853 77.900 29914 0.04
UBS Group NA CHF 171887 23 352 745 241 22.690 3900116 4.72
V-ZUG Holding NA CHF 101 103 958 63.200 6383 0.01
Valiant NA CHF 909 310 3535 94.900 86 264 0.10
Varia US Proper CHF 339 1084 37.300 12 645 0.02
VAT Group NA CHF 1502 85 5956 329.000 494 158 0.60
Vaudoise Assurances NA CHF 50 206 441.000 22 050 0.03
Vetropack Reg. -A- CHF 693 2624 40.450 28032 0.03
Von Roll Holding AG CHF 6115 58 989 0.862 5271 0.01
Vontobel NA CHF 1503 150 6 544 54.600 82 064 0.10
VP Bank -A- NA CHF 140 824 88.000 12 320 0.01
VZ Holding NA CHF 855 3655 95.500 81653 0.10
Walliser KB NA CHF 287 1063 114.000 32718 0.04
Warteck Invest NA CHF 20 18 1930.000 38 600 0.05
Ypsomed NA CHF 300 33 1113 269.500 80 850 0.10
Zehnder Group -A- NA CHF 524 2 544 53.800 28 191 0.03
ZUblin Immobilien NA CHF 61 26.600 1623 0.00
Zug Estates -B- NA CHF 15 78 1 595.000 23925 0.03
Zuger Kanfonalbank NA CHF 9 36 7 760.000 69 840 0.08
Zurich Insurance Group NA CHF 8227 1081 34188 420.100 3456 163 4.19
Total Effekten 82 225 840 99.60
Flussige Mittel und Gbrige Aktiven 333178 0.40
Gesamtfondsvermogen 82559018 100.00
Bankverbindlichkeiten -164 500 -0.20
Verbindlichkeiten -5261 -0.01
Total Nettofondsvermégen 82 389 257
Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
Gepriifter Jahresbericht per 30. September 2023 30 von 70



LLB Akien Schweiz Passiv (CHF) | Aufstellung der Vermdgenswerte per 30. September 2023

Vermogensstruktur
Aktien, PS, GS Verkehrswert % Anteil am
nach Branchen CHF Gesamtfondsvermégen
Finanzwesen 13978 369 16.93
Gesundheitswesen 27 440 076 33.24
Grundstoffe 1835208 2.22
Immobilien 1110766 1.35
Industrie 13 857 334 16.78
Technologie 1206 224 1.46
Telekommunikation 779 294 0.94
Verbraucherservice 548 888 0.66
Verbrauchsguter 21266 615 25.76
Versorger 203 066 0.25
Total 82 225 840 99.60

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-

ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung

bewertet zu Kursen, die
an einem aktiven Markt

bewertet aufgrund von
am Markt beobachtbaren

bewertet aufgrund von nicht
beobachtbaren Parametern

Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 82 225 840 82 225 840 - -
Obligationen - - - -
Derivate - - - -
Futures’ 0.00 0.00 - -
Total 82 225 840 82 225 840 - -

" Der Kurserfolg der Futures wird taglich tber das Margin-Konto ausgeglichen. Aus diesem Grund werden die Futures nicht bewertet und entsprechend mit Null ausgewiesen.

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF Bobst Group NA 1831
CHF Carlo Gavazzi 33
CHF CS Group NA 281938 970 287
CHF Evolva NA 218791
CHF Highlight Event and Entertainment AG 2537
CHF IVF Hartmann Holding NA 254
CHF Luzerner Kantonalbank NA 41 876
CHF ObsEva Reg. 3907
CHF Phoenix Mecano AG 200
CHF Romande Energie NA 103
CHF Santhera Pharmaceuticals NA 1690
CHF Schweiter Technologies | 305
CHF SGS NA 15 1667
CHF THERAMetrics NA 805 435
CHF Valora Holding AG N 2. Linie 3
CHF WISeKey Int N -B- 6 256
Bezugsrechte

CHF CS Group -ANR- 08.12.2022 688 349 688 349
CHF Luzerner KB -ANR- 25.05.2023 910 910
CHF MCH Group Anr. 10.10.2022 auf Akt. 1301
CHF Meyer Burger Bezugsrecht 2022-09.11.2022 688 222 688 222
CHF Orascom -ANR- 26.04.2023 881 881
Derivate

Kontrakte:

CHF Future SMI 15.09.2023

CHF Future SMI 16.06.2023

CHF Future SMI 16.12.2022 10
CHF Future SMI 17.03.2023 13 13

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-
schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen, Rickzahlungen und Sacheinlagen. Obligationen in Tausend.
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LLB Akien Schweiz Passiv (CHF)

Derivate unter Anwendung des Commitment-Ansatzes |

Gesamtengagement aus Derivaten

betragsmdssig in CHF in % des Nettofondsvermégens
Total engagementerhéhende Positionen 110020 0.13
Total engagementreduzierende Positionen - 0.00

Futures
Anzahl Titel
1 SMI 15.12.2023

Identitat der Vertragspartner bei OTC Derivat-Geschdéften:
Devisentermingeschafte: Frankfurter Bankgesellschaft (Schweiz) AG, Zirich (Depotbank).
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Vermoégensrechnung

30.9.2023 30.9.2022

CHF CHF

Bankguthaben auf Sicht 247 808 193 418
Debitoren 1844756 595 602
Aktien 622624 353 268 022 182
Sonstige Aktiven 2106 -
Gesamtfondsvermdgen 624719023 268 811 202
Bankverbindlichkeiten -141 270 -80 597
Verbindlichkeiten -7 033 -7 488
Nettofondsvermégen 624570720 268723117

Anzahl Anteile im Umlauf

Anteilscheine

Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode der Anteilsklasse LLB 1619515 1482 409
Ausgegebene Anteile 3455683 273875
Zurtickgenommene Anteile -194 994 -136 769
Stand am Ende der Berichtsperiode der Anteilsklasse LLB 4880 204 1619515
Stand am Beginn der Berichtsperiode der Anteilsklasse P 1279713 148 011
Ausgegebene Anteile 407 842 1231934
Zurtickgenommene Anteile -375 425 -100 232
Stand am Ende der Berichtsperiode der Anteilsklasse P 1312130 1279713
Inventarwert eines Anteils Klasse LLB in CHF Klasse P in CHF
30.9.2023 100.94 100.56
Verénderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 268723117
Entsteuerung Thesaurierung -2 870056
Saldo aus Anteilscheinverkehr 314772 369
Gesamterfolg der Berichtsperiode 43 945 289
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 624 570720
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Erfolgsrechnung Klasse LLB

1.10.2022 - 30.9.2023

1.10.2021 - 30.9.2022

CHF CHF
Ertrag Bankguthaben 74 _
Ertrag Aktien 14 154 386 4551834
Sonstiger Ertrag - 96 250
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 403 945 272995
Total Ertrége 14 558 405 4921079
abzuglich:
Sollzinsen und Bankspesen 408 2
Revisionsaufwand 3775 5238
Reglementarische Vergttungen an Fondsleitung - -
Reglementarische Vergitungen an Depotbank - -
Sonstiger Aufwand 79173 15063
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 456 331 313929
Total Aufwand 539 687 334232
Nettoertrag 14018718 4586 847
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 2262022 -2 179839
Realisierter Erfolg 16 280 740 2 407 008
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 15795 548 -21679574
Gesamterfolg 32076 288 -19 272 566
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 14018718
Vortrag des Vorjahres 9543
Zur Wiederanlage verfugbarer Erfolg (entsteuert) 9104 020
Vortrag auf neue Rechnung 22 076
Thesaurierung pro Anteil 2.87
Verrechnungssteuer 35% 1.00
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurtickbehaltene Erfrage» per 30.9.2023 3722947
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Erfolgsrechnung Klasse P

1.10.2022 - 30.9.2023

1.10.2021 - 30.9.2022

CHF CHF
Ertrag Aktien 3852250 651920
Sonstiger Ertrag - 36 888
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 279 365 2961057
Total Ertrage 4131615 3 649 865
abziglich:
Sollzinsen und Bankspesen 188 -
Revisionsaufwand 1032 962
Reglementarische Vergiitungen an Fondsleitung (0.17%) 226 650 53793
Reglementarische Vergttungen an Depotbank (0.03%) 39997 9493
Sonstiger Aufwand 29582 2736
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 348 621 233328
Total Aufwand 646 070 300312
Nettoertrag 3 485 545 3 349553
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 612 856 -1718679
Realisierter Erfolg 4098 401 1630874
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 7 770 600 -5922 604
Gesamterfolg 11869 001 -4291730
Verwendung des Erfolges CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 3485 545
Vortrag des Vorjahres 10729
Zur Wiederanlage verfugbarer Erfolg (entsteuert) 2268673
Vortrag auf neue Rechnung 6008
Thesaurierung pro Anteil 2.66
Verrechnungssteuer 35% 0.93
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrége» per 30.9.2023 2273066
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Aufstellung der Vermoégenswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 Kaufe Verkaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 622 624 353 99.66
ABB NA CHF 696 048 466 526 85910 32.800 22830374 3.65
Addex Pharmac NA CHF 27 392 27 392 0.066 1802 0.00
Adecco Group NA CHF 71673 40712 2158 37.760 2706 372 0.43
AEVIS VICTORIA CHF 10798 6 607 18.950 204 622 0.03
Alcon Reg. CHF 215490 130493 12 061 70.940 15286 861 2.45
Allreal NA CHF 6783 3640 146.000 990 318 0.16
ALSO NA CHF 2 899 1754 230.500 668 220 0.11
Aluflexpack NA CHF 3660 2487 12.000 43920 0.01
ams-OSRAM | CHF 120 851 81849 10742 4.316 521593 0.08
APG SGA NA CHF 548 430 180.000 98 640 0.02
Arbonia NA CHF 22 448 12 402 8.390 188 339 0.03
Aryzta NA CHF 454 489 273 304 1.568 712 639 0.11
Ascom NA CHF 14912 9 600 10.400 155 085 0.02
Autoneum NA CHF 1190 740 119.200 141 848 0.02
Autoneum Bezugsrecht CHF 6.230 7 401 0.00
BACHEM NA CHF 13 547 8260 692 68.000 921 196 0.15
Baloise NA CHF 19761 12 453 1496 132.900 2626 237 0.42
Banqgue Cantonal Vaudoise NA CHF 12 165 8061 1985 96.050 1168 448 0.19
Barry Callebaut NA CHF 1542 891 37 1 458.000 2248 236 0.36
Basellandschaft KB PS CHF 237 114 886.000 209 982 0.03
Basilea Pharmaceutica NA CHF 5343 3040 41.000 219063 0.04
Basler Kantonalbank PS CHF 3429 2610 65.400 224 257 0.04
BB Biotech NA CHF 23200 23200 41.350 959 320 0.15
BEKB NA CHF 1865 1201 275 241.000 449 465 0.07
Belimo NA CHF 4244 2382 435.800 1849 535 0.30
Bell Food NA CHF 896 722 230 273.000 244608 0.04
Bellevue Group NA CHF 3 396 1917 20.700 70297 0.01
Bossard Holding NA CHF 2562 1570 201.000 514 962 0.08
Bqgue Cantonale de Genéve NA CHF 773 467 217.000 167 741 0.03
Bucher Industries NA CHF 2903 1791 166 350.600 1017 792 0.16
Burckhardt Compression NA CHF 1225 799 123 499.500 611 888 0.10
Burkhalter NA CHF 3182 1872 87.700 279 061 0.04
BVZ NA CHF 27 900.000 24 300 0.00
Bystronic -A- NA CHF 663 389 569.000 377 247 0.06
Calida NA CHF 2124 913 30.250 64 251 0.01
Cembra Money Bank NA CHF 13376 8 689 956 62.300 833 325 0.13
Cie Fin Richemont NA CHF 224730 138 684 15692 112.000 25169 760 4.03
Clariant NA CHF 99 357 59 152 4692 14.500 1440677 0.23
COLTENE NA CHF 2428 2538 880 66.500 161 462 0.03
Comet NA CHF 3224 1784 204.400 658 986 0.11
COSMO Pharmaceuticals NA CHF 4653 4255 1363 39.900 185 655 0.03
CPH Chemie & Papier Holding AG -A- CHF 1652 902 85.000 140 420 0.02
Datwyler | CHF 3120 1604 175.600 547 872 0.09
DKSH NA CHF 15659 9773 947 62.050 971641 0.16
DocMorris NA CHF 5595 3218 50.800 284226 0.05
dormakaba NA CHF 1256 629 451.000 566 456 0.09

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) | Aufstellung der Verm&genswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des
1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wdhrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Edisun Power Europe NA CHF 58 58 114.500 6641 0.00
EFG NA CHF 49 659 38 145 6924 10.400 516 454 0.08
Emmi NA CHF 947 617 69 864.000 818 208 0.13
EMS-Chemie NA CHF 2903 1677 95 623.000 1808 569 0.29
EPIC Suisse NA CHF 1029 1029 63.200 65033 0.01
Feintool Int NA CHF 2 450 1453 21.100 51695 0.01
Forbo NA CHF 493 320 48 1118.000 551174 0.09
Fundamenta Real NA CHF 15099 9113 16.700 252 153 0.04
Galenica NA CHF 21916 12 647 856 67.750 1484 809 0.24
GAM NA CHF 66 866 52217 0.453 30 257 0.00
Geberit NA CHF 15190 9 506 1307 459.000 6972210 1.12
Georg Fischer NA CHF 36 251 21252 953 51.650 1872 364 0.30
Givaudan NA CHF 3425 2100 219 2 994.000 10 254 450 1.64
Glarner KB NA CHF 1537 542 23.800 36581 0.01
Graubuendner KB PS CHF 336 189 1710.000 574 560 0.09
Groupe Minoteries NA CHF 14 14 288.000 4032 0.00
Gurit NA CHF 1910 1440 92.900 177 439 0.03
Helvetia NA CHF 15139 9775 1456 128.400 1943 848 0.31
HIAG Immobilien NA CHF 1990 949 79.000 157 210 0.03
Holcim NA CHF 228 705 149 862 30778 58.780 13 443 280 2.15
Hypothekarbank Lenzburg NA CHF 9 4 160.000 37 440 0.01
Idorsia NA CHF 51470 30753 2.590 133 307 0.02
Implenia NA CHF 7 310 5115 30.050 219 666 0.04
Ina Invest Holding NA CHF 2 056 918 17.000 34 952 0.01
Inficon NA CHF 773 539 122 1118.000 864 214 0.14
Interroll NA CHF 322 206 23 2 510.000 808 220 0.13
Intershop NA CHF 442 345 104 606.000 267 852 0.04
Investis Holding N CHF 1201 631 93.000 111693 0.02
IVF Hartmann Holding NA CHF 377 371 115.000 43 355 0.01
Julius Bar NA CHF 88 349 53331 6768 58.860 5200 222 0.83
Jungfraubahn NA CHF 2 496 1534 158.600 395 866 0.06
Kardex Holding NA CHF 2774 2 002 313 200.500 556 187 0.09
Komax NA CHF 1597 874 211.000 336 967 0.05
Kuehne & Nagel NA CHF 23989 14127 1205 261.000 6261129 1.00
Kuros Biosciences NA CHF 1455 1455 2.110 3070 0.00
Landis+Gyr Group NA CHF 9452 5342 66.300 626 668 0.10
Lem NA CHF 253 174 29 2 045.000 517 385 0.08
Leonteq NA CHF 4934 2790 38.300 188 972 0.03
Liechtensteinische Landesbank NA CHF 4797 2782 65.500 314 204 0.05
Lindt & Spruengli NA CHF 45 29 2 100 400.000 4518 000 0.72
Lindt & Spruengli PS CHF 439 286 73 10 190.000 4473 410 0.72
Logitech NA CHF 71274 41980 2897 63.280 4510219 0.72
Lonza Group NA CHF 32125 19 467 1751 425.600 13672 400 2.19
Luzerner KB NA CHF 8191 9915 1724 74.600 611049 0.10
MCH Group NA CHF 1036 1036 4.500 4662 0.00
Medacta Group NA CHF 2622 1412 115.800 303 628 0.05
Medartis NA CHF 2332 1854 84.100 196 121 0.03
medmix NA CHF 9283 7411 2779 23.250 215830 0.03
Metall Zug -B- NA CHF 75 32 1 430.000 107 250 0.02
Meyer Burger Technology NA CHF 1394123 1119836 177 725 0371 517 220 0.08
Mikron Holding AG CHF 4931 4931 13.200 65 089 0.01
mobilezone NA CHF 18013 10 642 13.680 246 418 0.04
Mobimo NA CHF 3266 1892 245.500 801 803 0.13
Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) | Aufstellung der Verm&genswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-

Titel Wdhrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
Molecular Partners NA CHF 11678 8 066 3.855 45019 0.01
Nestlé NA CHF 1150033 732 002 117 170 103.740 119 304 423 19.10
Novartis NA CHF 910275 594 564 129 844 93.870 85447 514 13.68
Novavest Real Estate CHF 1774 1774 36.500 64751 0.01
ObsEva AG CHF 2144 2144 0.060 129 0.00
OC Oerlikon NA CHF 88722 47 739 3.892 345 306 0.06
Orell Fuessli NA CHF 575 566 72.200 41515 0.01
Orior NA CHF 2712 1519 72.900 197 705 0.03
Partners Group NA CHF 9764 5921 582 1034.500 10 100 858 1.62
Peach Property NA CHF 6471 4145 13.320 86 194 0.01
Phoenix Mecano NA CHF 348 348 360.000 125280 0.02
Pierer Mobility | CHF 3 646 3 646 62.400 227 510 0.04
PLAZZA -A- NA CHF 620 517 199 299.000 185 380 0.03
PolyPeptide Group NA CHF 8892 5716 16.720 148 674 0.02
PSP Swiss Property NA CHF 19 880 11640 653 108.200 2151016 0.34
Rieter NA CHF 937 379 85.200 79832 0.01
Roche GS CHF 302 466 190 399 24 509 250.450 75752610 12.13
Roche | CHF 12 567 7 653 230 269.400 3385550 0.54
Schaffner NA CHF 201 103 494.000 99 294 0.02
Schindler NA CHF 9252 5181 176.800 1635754 0.26
Schindler PS CHF 17 476 10 157 649 183.000 3198 108 0.51
Schweiter Technologies NA CHF 392 392 585.000 229320 0.04
Sensirion NA CHF 4688 2670 73.400 344 099 0.06
SFS Group NA CHF 7 601 4517 539 100.200 761620 0.12
SGS NA CHF 65639 67 264 1625 77.020 5055516 0.81
SHL Telemedicine Ltd CHF 3262 3262 10.400 33925 0.01
Siegfried NA CHF 1753 1010 87 784.500 1375229 0.22
SIG Group NA CHF 149 234 87 961 6434 22.640 3378658 0.54
Sika NA CHF 66 426 40 598 3912 233.100 15483 901 2.48
SKAN Group NA CHF 5697 5071 845 77.800 443 227 0.07
SNB NA CHF 48 33 4 650.000 223 200 0.04
SoftwareONE NA CHF 49735 30559 3535 18.150 902 690 0.14
Sonova NA CHF 21999 13073 298 217.700 4789182 0.77
St.Galler KB NA CHF 1213 853 216 499.500 605 894 0.10
Stadler Rail NA CHF 24 336 14 143 1733 35.760 870 255 0.14
Starrag Group NA CHF 430 28 52.000 22 360 0.00
Straumann NA CHF 48 388 28 900 2398 117.200 5671074 0.91
Sulzer NA CHF 7 230 4810 879 87.650 633710 0.10
Sw Steel Hidg NA CHF 98 046 29134 0.108 10 589 0.00
Swiss Life NA CHF 12 760 8418 1682 571.600 7293616 1.17
Swiss Prime Site NA CHF 33036 18 865 826 83.950 2773372 0.44
Swiss Re NA CHF 124 766 77 466 9178 94.320 11767 929 1.88
Swisscom NA CHF 10972 6788 777 544.200 5970962 0.96
Swissquote Group NA CHF 5011 3175 344 167.600 839 844 0.13
Tecan Group NA CHF 5435 2954 309.200 1680 502 0.27
Temenos NA CHF 29072 16 887 886 64.420 1872818 0.30
The Swatch Group | CHF 12 393 7 160 457 235.400 2917 312 0.47
The Swatch Group NA CHF 24 127 14716 1200 44.850 1082 096 0.17
Thurgauer KB CHF 2003 1281 122.500 245 368 0.04
Tradition Finanz Gesellschaft CHF 1003 597 116.500 116 850 0.02
TX Group NA CHF 693 693 92.500 64 103 0.01
u-blox NA CHF 2973 1611 77.900 231597 0.04
UBS Group NA CHF 1316847 896 856 211323 22.690 29 879 258 4.78

Allfallige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurtickzufiihren.
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) | Aufstellung der Verm&genswerte per 30. September 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per 30.9.2023 K&ufe Verkéaufe 30.9.2023 CHF vermégens
V-ZUG Holding NA CHF 863 596 63.200 54542 0.01
Valiant NA CHF 6577 3363 94.900 624 157 0.10
Varia US Proper CHF 2610 2061 37.300 97 353 0.02
VAT Group NA CHF 11513 6822 513 329.000 3787777 0.61
Vaudoise Assurances NA CHF 362 192 441.000 159 642 0.03
Vetropack Reg. -A- CHF 5902 3575 40.450 238736 0.04
Vontobel NA CHF 11615 7 169 1080 54.600 634179 0.10
VP Bank -A- NA CHF 1813 1563 88.000 159 544 0.03
VZ Holding NA CHF 7 036 4 669 822 95.500 671938 0.11
Walliser KB NA CHF 2 367 1408 114.000 269 838 0.04
Warteck Invest NA CHF 59 33 1930.000 113870 0.02
Ypsomed NA CHF 2328 1574 173 269.500 627 396 0.10
Zehnder Group -A- NA CHF 4045 2276 53.800 217 621 0.03
Zug Estates -B- NA CHF 130 75 1 595.000 207 350 0.03
Zuger KB NA CHF 16 16 7 760.000 124 160 0.02
Zurich Insurance Group NA CHF 63061 40 377 6558 420.100 26 491 926 4.24
Total Effekten 622 624 353 99.66
Flussige Mittel und Ubrige Akfiven 2094 670 0.34
Gesamtfondsvermogen 624719023 100.00
Bankverbindlichkeiten -141 270 -0.02
Verbindlichkeiten -7 033 -0.00
Total Nettofondsvermégen 624570720
Umrechnungskurse:
EUR 1.0000 = CHF 0.9669

Vermégensstruktur

Aktien, PS, GS Verkehrswert % Anteil am
nach Branchen CHF Gesamtfondsvermégen
Finanzwesen 106 370 857 17.03
Gesundheitswesen 210289 344 33.66
Grundstoffe 13832143 2.21
Immobilien 8360 300 1.34
Industrie 103 469 124 16.56
Technologie 8862221 1.42
Telekommunikation 5970962 0.96
Verbraucherservice 2574061 0.41
Verbrauchsguter 162 888 699 26.07
Versorger 6641 0.00
Total 622 624 353 99.66

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-
ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung
bewertet zu Kursen, die bewertet aufgrund von bewertet aufgrund von nicht
an einem aktiven Markt am Markt beobachtbaren beobachtbaren Parametern
Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 622 624 353 622 624 353 - -
Futures’ 0.00 0.00 - B
Total 622 624 353 622 624 353 - -

" Der Kurserfolg der Futures wird taglich tber das Margin-Konto ausgeglichen. Aus diesem Grund werden die Futures nicht bewertet und entsprechend mit Null ausgewiesen.

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF Accelleron Industries NA 15771 15771
CHF Bobst Group NA 1628
CHF Luzerner KB NA 697 1359
CHF ObsEva Reg. 2144
CHF Phoenix Mecano AG 35 182
CHF Schweiter Technologies | 215 392
CHF SGS NA 1451 2638
Bezugsrechte

CHF Luzerner KB -ANR- 25.05.2023 6795 6795
CHF Meyer Burger Bezugsrecht 2022-09.11.2022 516 012 516 012
Derivate

Kontrakte:

CHF Future SMI 15.09.2023 49 49
CHF Future SMI 16.06.2023 49 49
CHF Future SMI 16.12.2022 5
CHF Future SMI 17.03.2023 29 29

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-

schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen, Rickzahlungen und Sacheinlagen. Obligationen in Tausend.
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LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Derivate unter Anwendung des Commitment-Ansatzes |

Gesamtengagement aus Derivaten

betragsmdssig in CHF in % des Nettofondsvermégens
Total engagementerhéhende Positionen 1760320 0.28
Total engagementreduzierende Positionen - 0.00

Futures
Anzahl Titel
16 Future SMI 15.12.2023

Identitat der Vertragspartner bei OTC Derivat-Geschdéften:
Devisentermingeschafte: Frankfurter Bankgesellschaft (Schweiz) AG, Zirich (Depotbank).
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LLB Alpha

Erlduterungen zum Jahresbericht vom 30. September 2023

1. Fonds-Performance

Die Teilvermégen verwenden folgende Benchmarks:

LLB Aktien Schweiz ESG (CHF):

«Swiss Leader Index SLI® Total Return».

LLB Akfien Regio Bodensee ESG (CHF): Als Referenzindizes gelten
fur das Furstentum Liechtenstein und die Schweiz der Swiss Perfor-

.

.

mance Index («SPI»), fur Deutschland der CDAX Performance Index
(«CDAX») und far Osterreich der Wiener Bérse Index («WBI»). Diese
Indizes dienen lediglich als Basis zur Auswahl der méglichen Aktien.
LLB Aktien Regio Zirichsee ESG (CHF): Als Referenzindex gilt der
Swiss Small & Middle Companies Index («<SPISMCy). Dieser Index
dient lediglich als Basis zur Auswahl der méglichen Aktien.

LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF): Das Portfolio wird systematisch auf
der Basis des Referenzindexes «Swiss Performance Index SPI®» in-

.

.

dexiert. Als Indexierungsmethode wurde das «optimierte Sampling»
gewahlt. Somit braucht das Teilvermdgen nicht alle im Referenzindex
enthaltenen Titel zu halten.

LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF): Das Portfolio wird systema-
tisch auf der Basis des Referenzindexes «SPI® ESG Total Return» in-

.

dexiert. Als Indexierungsmethode wurde das «optimierte Sampling»
gewadhlt. Somit braucht das Teilvermdgen nicht alle im Referenzindex
enthaltenen Titel zu halten.
Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufende oder
zukUnftige Performance dar. Die Performancedaten lassen die bei der
Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und

Kosten unberiicksichtigt.

2. Soft commission agreements

Fur die Periode vom 1. Oktober 2022 bis 30. September 2023 wurden
keine «soft commission agreements» im Namen von LLB Swiss Invest-
ment AG getdtigt und keine soft commissions erhalten.

3. Grundsdatze fiir die Bewertung sowie Berechnung
des Nettoinventarwertes

Die Bewertung erfolgt gemdss 616 des Fondsvertrags.

616 Berechnung des Nettoinventarwertes

1. Der Nettoinventarwert jedes Teilvermoégens und (sofern zutreffend)
der Anteil der einzelnen Klassen (Quoten) wird zum Verkehrswert
auf Ende des Rechnungsjahres sowie fur jeden Tag, an dem An-
teile ausgegeben oder zurlickgenommen werden, in der jeweiligen
Rechnungseinheit des Teilvermdgens bzw. in der jeweiligen Refe-
renzwdhrung der entsprechenden Anteilsklasse berechnet. Fir Tage,
an welchen die Bérsen bzw. Markte der Hauptanlageldnder eines
Teilvermdgens geschlossen sind (z.B. Banken- und Bérsenfeiertage),
findet keine Berechnung des Vermdgens des entsprechenden Teil-
vermdgens statt.

2. An einer Boérse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum
offen stehenden Markt gehandelte Anlagen sind mit den am Haupt-
markt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten. Andere Anlagen oder
Anlagen, fir die keine aktuellen Kurse verflgbar sind, sind mit dem
Preis zu bewerten, der bei sorgfdltigem Verkauf im Zeitpunkt der

Schatzung wahrscheinlich erzielt wiirde. Die Fondsleitung wendet in
diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in
der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -grundsétze an.

3. Offene kollektive Kapitalanlagen werden mit ihrem Ricknahmepreis

bzw. Nettoinventarwert bewertet. Werden sie regelmdssig an einer
Borse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen ste-
henden Markt gehandelf, so kann die Fondsleitung diese gemdss
Ziff. 2 bewerten.

4. Der Wert von Geldmarktinstrumenten, welche nicht an einer Bérse

oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden
Markt gehandelt werden, wird wie folgt bestimmt: Der Bewertungs-
preis solcher Anlagen wird, ausgehend vom Nettoerwerbspreis,
unter Konstanthaltung der daraus berechneten Anlagerendite, suk-
zessiv dem Ruckzahlungspreis angeglichen. Bei wesentlichen Ande-
rungen der Marktbedingungen wird die Bewertungsgrundlage der
einzelnen Anlagen der neuen Markirendite angepasst. Dabei wird
bei fehlendem aktuellem Marktpreis in der Regel auf die Bewertung
von Geldmarkfinstrumenten mit gleichen Merkmalen (Qualitat und
Sitz des Emittenten, Ausgabewdhrung, Laufzeit) abgestellt.

5. Bankguthaben werden mit ihrem Forderungsbetrag plus aufge-
laufene Zinsen bewertet. Bei wesentlichen Anderungen der Markt-
bedingungen oder der Bonitat wird die Bewertungsgrundlage fur
Bankguthaben auf Zeit den neuen Verhdltnissen angepasst.

6. a) Fur die folgenden Teilvermdégen gilt folgendes:

LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)
LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)
LLB Aktien Regio Ziirichsee ESG (CHF)
Der Nettoinventarwert eines Anteils eines Teilvermogens ergibt
sich aus dem Verkehrswert des Vermégens dieses Teilvermogens,
vermindert um allféllige Verbindlichkeiten dieses Teilvermogens,
dividiert durch die Anzahl der im Umlauf befindlichen Anteile.

b) Fur die folgenden Teilvermdgen gilt folgendes:
LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF)
LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)
Der Nettoinventarwert eines Anteils einer Klasse eines Teilvermo-
gens ergibt sich aus der der betreffenden Anteilsklasse am Ver-
kehrswert des Vermogens dieses Teilvermégens zukommenden
Quote, vermindert um allfallige Verbindlichkeiten dieses Teilver-
mogens, die der betreffenden Anteilsklasse zugeteilt sind, dividiert
durch die Anzahl der im Umlauf befindlichen Anteile der entspre-
chenden Klasse. Er wird jeweils auf die kleinste géngige Einheit der
Rechnungswdhrung des jeweiligen Teilvermégens bzw. der Refe-
renzwdhrung der jeweiligen Anteilsklasse kaufmdnnisch gerundet.

7. a)Fur die folgenden Teilvermaégen gilt zusatzliches folgendes:

LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF)

LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Die Quoten am Verkehrswert des Nettovermogens eines Teilver-
méogens (Vermagen eines Teilvermodgens abzuglich der Verbind-
lichkeiten), welche den jeweiligen Anteilsklassen zuzurechnen sind,
werden erstmals bei der Erstausgabe mehrerer Anteilsklassen
(wenn diese gleichzeitig erfolgt) oder der Erstausgabe einer wei-
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teren Anteilsklasse auf der Basis der dem entsprechenden Teilver-

mogen fur jede Anteilsklasse zufliessenden Betreffnisse bestimmt.

Die Quote wird bei folgenden Ereignissen jeweils neu berechnet:

a) bei der Ausgabe und Ricknahme von Anteilen;

b) auf den Stichtag von Ausschittfungen beziehungsweise The-
saurierungen, sofern (i) solche Ausschittungen beziehungs-
weise Thesaurierungen nur auf einzelnen Anteilsklassen (Aus-
schittungsklassen beziehungsweise Thesaurierungsklassen)
anfallen oder sofern (i) die Ausschittfungen beziehungsweise
Thesaurierungen der verschiedenen Anteilsklassen in Prozen-
ten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes unterschiedlich ausfal-
len oder sofern (i) auf den Ausschittungen beziehungsweise
Thesaurierungen der verschiedenen Anteilsklassen in Prozen-
ten der Ausschittung beziehungsweise der Thesaurierung un-
terschiedliche Kommissions- oder Kostenbelastungen anfallen;

c) bei der Nettoinventarwertberechnung, im Rahmen der Zuwei-
sung von Verbindlichkeiten (einschliesslich der falligen oder auf-
gelaufenen Kosten und Kommissionen) an die verschiedenen
Anteilsklassen, sofern die Verbindlichkeiten der verschiedenen
Anteilsklassen in Prozenten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes
unterschiedlich ausfallen, namentlich, wenn (i) fur die verschie-
denen Anteilsklassen unterschiedliche Kommissionssétze zur
Anwendung gelangen oder wenn (ii) klassenspezifische Kosten-
belastungen erfolgen;

d) bei der Nettoinventarwertberechnung, im Rahmen der Zuwei-
sung von Ertrdgen oder Kapitalertrdgen an die verschiede-
nen Anteilsklassen, sofern die Ertrédge oder Kapitalertradge aus
Transaktionen anfallen, die nur im Interesse einer Anteilsklasse
oder im Interesse mehrerer Anteilsklassen, nicht jedoch propor-
tional zu deren Quote am Nettovermogen eines Teilvermogens,
getatigt wurden.

4. Angaben liber Angelegenheiten von besonderer wirtschaftlicher
oder rechtlicher Bedeutung

Mitteilung an die Anleger des Anlagefonds «LLB Alpha» (Umbrella-

Fonds schweizerischen Rechts Art «Effektenfonds») mit den Teilvermé-

gen:

+ LLB Aktien Schweiz ESG (CHF)

+ LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF)

+ Bank Linth Regiofonds Zurichsee ESG (CHF)

+ LLB Aktien Schweiz Passiv (CHF)

+ LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF)

Die LLB Swiss Investment AG, Zurich, als Fondsleitung, mit Zustimmung

der Frankfurter Bankgesellschaft (Schweiz) AG, Zurich, als Depot-

bank, beabsichtigt nachfolgende Anderungen im Fondsvertrag des

Anlagefonds, unter Vorbehalt der Genehmigung durch die Eidgends-

sische Finanzmarktaufsicht FINMA, vorzunehmen.

1. Anpassungen im Teilverm&gen Bank Linth Regiofonds Zirichsee
ESG (CHF)

Durch die Umfirmierung der LLB AG auf LLB (Schweiz) AG wird die Be-

zeichnung des Teilvermégens angepasst.

Anpassung der Bezeichnung (§ 1 Ziff. 1)

Die neue Bezeichnung lautet: LLB Aktien Regio Zirichsee ESG (CHF)

2. Formelle Anderung

Im Weiteren werden beim eingangs erwdhnten Umbrella-Fonds ver-
schiedene formelle und redaktionelle Anderungen vorgenommen, die
die Interessen der Anleger nicht tangieren und daher in dieser Publika-
tion nicht im Detail beschrieben werden.

In Ubereinstimmung mit Art. 41 Abs.1 und Abs. 2°% iV.m. Art. 350 Abs. 1
KKV werden die Anleger dariber informiert, dass sich die Prifung und
Feststellung der Gesetzeskonformitat der Anderungen des Fondsver-
trages durch die Eidgendssische Finanzmarktaufsicht FINMA auf sémt-
liche in dieser Verdffentlichung aufgefihrten Anderungen erstreckt.
Die Publikation erfolgt lediglich zu Informationszwecken. Die Anpas-
sung der Bezeichnung stellt keine Anderung des Fondsvertrages im
Sinne von Art. 27 KAG dar. Gegen die damit verbundenen Anderungen
des Fondsvertrages besteht somit kein Einwendungsrecht.

Die Anderungen im Wortlaut, die aktuelle Fassung des Prospekts mit in-
tegriertem Fondsvertrag, die Basisinformationsblatter sowie die letzten
Jahres- und Halbjahresberichte kénnen kostenlos bei der Fondsleitung
bezogen werden.

Zurich, 11. August 2023

Die Fondsleitung:
LLB Swiss Investment AG, Zurich

Die Depotbank:
Frankfurter Bankgesellschaft (Schweiz) AG, Zirich
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Zusatzliche Informationen fiir den Veririeb von Anteilen in Deutschland

Die nachfolgenden Informationen richten sich an potenzielle Erwerber
in der Bundesrepublik Deutschland, indem sie den Prospekt mit Bezug
auf den Vertrieb in der Bundesrepublik Deutschland prézisieren und
ergdnzen:

Informationsstelle

Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland ist die:
ODDO BHF Aktiengesellschaft

Bockenheimer Landstrae 10

DE-60323 Frankfurt am Main

Die Informationsstelle informiert die Anleger auch dartber, wie Zeich-
nungs-, Zahlungs-, Riicknahme- und Umtauschauftrége erteilt werden
kénnen und wie Ricknahmeerlése ausgezahlt werden.

Die Informationsstelle fungiert auch als Kontakt fur die Kommunikation
mit und gegentber der Bundesanstalt fur Finanzdienstleistungsauf-
sicht.

Riicknahme- und Umtauschantrége, Zahlungen

Anleger in Deutschland kénnen ihre Zeichnungs-, Zahlungs-, Riicknah-
me- und Umtauschantrége bei ihrer depotfihrenden Stelle in Deutsch-
land einreichen. Diese wird die Antrége zum Zwecke der Verarbeitung
und Abwicklung an die Depotbank des Fonds weiterleiten bzw. die
Ricknahme im eigenen Namen fir Rechnung des Anlegers beantra-
gen.

Ausschittungen des Fonds, die Zahlungen der Ricknahmeerlése und
sonstige Zahlungen an die Anleger in Deutschland erfolgen ebenso
Uber die jeweilige depotfihrende Stelle des Anlegers in Deutschland.
Diese wird die Zahlungen dem Konto des Anlegers gutschreiben.

Informationen

Bei der Informationsstelle sind die in §297 Absatz 4 Satz1 KAGB ge-
nannten Verkaufsunterlagen und mit den in § 298 Abs. 1, § 299 Abs. 1 bis
3 und 4 Satz 2 bis 4 sowie § 300 Abs. 1, 2 und 4 KAGB genannten Unter-
lagen und Informationen zur Ansicht und zur Anfertigung von Kopien
kostenlos und in deutscher Sprache erhdailtlich, insbesondere Exemplare
des Prospekts mit integriertem Fondsvertrag, der entsprechenden Ba-
sisinformationsblétter (PRIIP-KIDs), die Jahres- und Halbjahresberichte
sowie die Ausgabe- und Ricknahmepreise (sowie gegebenenfalls die
Umtauschpreise).

Zur Wahrnehmung Ihrer Anlegerrechte kénnen Sie uns telefonisch unter
der Telefonnummer +4158 523 96 70 bei der Compliance Abteilung der
LLB Swiss Investment AG erreichen, sowie via Email an «investment(@
[lbswiss.ch» oder per Post an LLB Swiss Investment AG, Compliance,
Claridenstrasse 20, 8002 Zurich (Schweiz). Dartber hinaus kénnen Sie
fur Beschwerden auch die Ombudsstelle unter www.finos.ch/ oder die
FINMA unter www.finma.ch kontaktieren.

Preisveroffentlichungen und sonstige Bekanntmachungen

Die Ausgabe- und Riicknahmepreise sowie alle sonstigen gesetzlich
vorgeschriebenen Bekanntmachungen an die Anleger werden im In-
ternet unter www.swissfunddata.ch verdffentlicht.

chend kostenlos in deutscher Sprache zur Verfigung gestellt.

Wesentliche Informationen, fir die das KAGB eine Unterrichtung mit-
tels dauerhaften Datentréigers vorsieht, werden den Anlegern entspre-
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LLB Alpha

Zusatzliche Informationen fiir in Liechtenstein ansdssige Anleger

Vertreter und Zahlstelle fiir Liechtenstein
Liechtensteinische Landesbank AG, Stadtle 44, L1-9490 Vaduz.

Publikationen des Fonds

Der Prospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen (Kundeninfor-
mationsdokument, KID) und die Vertragsbedingungen sowie die je-
weiligen Geschdfts- und Halbjahresberichte kénnen beim Vertreter,
bei allen Vertriebstragern sowie bei der Zahlstelle kostenlos bezogen
werden.

Publikationsorgan des Umbrella-Fonds ist die elekfronische Plattform
www.fundinfo.com.

Der Nettoinventarwert mit dem Hinweis «exklusive Kommissionen» wird
téglich auf der elektronischen Plattform www.fundinfo.com veréffent-
licht.

Erfiillungsort und Gerichtsstand
Fur die in Liechtenstein vertriebenen Anteile ist der Erfullungsort und
Gerichtsstand der Sitz der Zahlstelle in Liechtenstein.
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LLB Alpha

Kurzbericht der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft zur Jahresrechnung

des LLB Alpha

Priifungsurteil

Wir haben die Jahresrechnung des Umbrella-Fonds LLB Alpha mit den
Teilvermégen: LLB Aktien Schweiz ESG (CHF), LLB Aktien Regio Boden-
see ESG (CHF), LLB Aktien Regio Zurichsee ESG (CHF), LLB Aktien Schweiz
Passiv (CHF) und LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) - bestehend aus der
Vermégensrechnung zum 30. September 2023, der Erfolgsrechnung fur das
dann endende Jahr, den Angaben tber die Verwendung des Erfolges und die
Offenlegung der Kosten sowie den weiteren Angaben gemdss Art. 89 Abs. 1
Bst. b—h des schweizerischen Kollekfivanlagengesetzes (KAG) - gepruft.
Nach unserer Beurteilung entsprechen die Jahresrechnung (Seiten 3 bis
7,9 bis 44) dem schweizerischen Kollektivanlagengesetz, den da-
zugehorigen Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt.

Grundlage fiir das Prifungsurteil
Wir haben unsere Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem schwei-
zerischen Gesetz und den Schweizer Standards zur Abschlussprifung
(SA-CH) durchgefuhrt.
schriffen und Standards sind

Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vor-
im  Abschnitt «Verantwortlichkeiten der
kollektivanlagengesetzlichen Prifgesellschaft fur die Prafung der Jahres-
rechnung» unseres Berichts weitergehend beschrieben. Wir sind vom
Anlagefonds sowie der Fondsleitung unabhéngig in Ubereinstimmung mit
den schweizerischen gesetzlichen Vorschriften und den Anforderungen des
Berufsstands, und wir haben unsere sonstigen beruflichen Verhaltenspflich-
ten in Ubereinstimmung mit diesen Anforderungen erfillt.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise aus-
reichend und geeignet sind, um als eine Grundlage fur unser Prufungsurteil
zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist fir die sonstigen Informationen ver-
antwortlich. Die sonstigen Informationen umfassen die im Jahresbericht ent-
haltenen Informationen, aber nicht die Jahresrechnung und unseren dazu-
gehdrigen Bericht.

Unser Prafungsurteil zur Jahresrechnung erstreckt sich nicht auf die sonstigen
Informationen, und wir bringen keinerlei Form von Prifungsschlussfolgerung
hierzu zum Ausdruck.

Im Zusammenhang mit unserer Abschlussprifung haben wir die Verantwort-
lichkeit, die sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu wiirdigen, ob die
sonstigen Informationen wesentliche Unstimmigkeiten zur Jahresrechnung
oder unseren bei der Abschlusspriifung erlangten Kenntnissen aufweisen
oder anderweitig wesentlich falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf Grundlage der von uns durchgefiihrten Arbeiten den Schluss
ziehen, dass eine wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Informa-
tionen vorliegt, sind wir verpflichtet, Uber diese Tatsache zu berichten. Wir
haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats der Fondsleitung fiir die
Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist verantwortlich fur die Aufstellung
einer Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Kollek-
tivanlagengesetz, den dazugehtrenden Verordnungen sowie dem Fonds-
vertrdgen und den Prospekten und fur die internen Kontrollen, die der Ver-
waltungsrat als notwendig feststellt, um die Aufstellung einer Jahresrechnung
zu ermoglichen, die frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund
von dolosen Handlungen oder Irrtimern sind.

Verantwortlichkeiten der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft
fiir die Priifung der Jahresrechnung

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dartiber zu erlangen, ob die Jah-
resrechnung als Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen auf-
grund von dolosen Handlungen oder Irrtimern sind, und einen Bericht ab-
zugeben, der unser Prifungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein
hohes Mass an Sicherheit, aber keine Garantie dafar, dass eine in Uberein-
stimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH durchgefihrte
Abschlussprifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vor-
liegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen kénnen aus dolosen Handlungen
oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich gewurdigt, wenn von
ihnen einzeln oder insgesamt vernilnftigerweise erwartet werden kénnte,
dass sie die auf der Grundlage dieser Jahresrechnung getroffenen wirt-
schaftlichen Enfscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen
Gesetz und den SA-CH Uben wir wahrend der gesamten Abschlusspriifung
pflichtgemdsses Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.
Dartber hinaus:

.

identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher falscher Darstel-
lungen in der Jahresrechnung aufgrund von dolosen Handlungen oder
Irrtmern, planen und flhren Prifungshandlungen als Reaktion auf diese
Risiken durch sowie erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und
geeignet sind, um als Grundlage fir unser Prifungsurteil zu dienen. Das
Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche
Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist héher als ein aus Irrtimern
resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken, Fal-
schungen, beabsichtigte Unvollstéindigkeiten, irreflihrende Darstellungen
oder das Ausserkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kénnen.

.

gewinnen wir ein Verstandnis von dem fir die Abschlussprifung relevan-
ten internen Kontrollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die un-
ter den gegebenen Umstdnden angemessen sind, jedoch nicht mit dem
Ziel, ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit des infernen Kontrollsystems der
Anlagefonds abzugeben.

.

beurteilen wir die Angemessenheit der angewandten Rechnungslegungs-
methoden sowie die Vertretbarkeit der dargestellten geschatzten Werte in
der Rechnungslegung und damit zusammenhdngenden Angaben.

Wir kommunizieren mit dem Verwaltungsrat der Fondsleitung unter anderem
Uber den geplanten Umfang und die geplante zeitliche Einteilung der Ab-
schlussprifung sowie Uber bedeutsame Prifungsfeststellungen, einschliess-
lich etwaiger bedeutsamer Mdangel im internen Kontrollsystem, die wir wéh-
rend unserer Abschlussprifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers AG

Andreas Scheibli
Zugelassener Revisionsexperte, Leitender Prifer

Patricia Bésch
Zugelassene Revisionsexpertin

Zurich, 5. Dezember 2023
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Ergdnzende Angaben
Bisherige Wertentwicklung pro Kalenderjahr (Angaben in %)

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverldassiger In- Die Wertentwicklung wird nach Abzug der laufenden Kosten dar-
dikator fur die Wertentwicklung in der Zukunft. Die Mdrkte kénnen gestellt. Ein- und Ausstiegskosten werden bei der Berechnung
sich kuinftig vollig anders entwickeln. nicht bertcksichfigt.

Anhand des Diagramms kénnen Sie bewerten, wie das Teilver-
mogen in der Vergangenheit verwaltet wurde und ihn mit seiner
Benchmark vergleichen.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermdgens als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten 10 Jahre.

33 23 259 20 261

102 178 152
28 [ | S |

-13 25 [ | [ | I Fonds
-33 _ Benchmark

Das Teilvermdgen wurde am 24.9.2018 aufgelegt. Die Lancierung erfolgte durch eine Repatriierung, weshalb die Performance-Historie des
urspringlichen Fonds unveréndert Gbernommen wurde.

Das Teilvermégen verwendet den Swiss Leader Index SLI® Total Return als Referenzindex.

Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefthrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermdgens als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten 10 Jahre.
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Das Teilvermdgen wurde am 24.9.2018 aufgelegt. Die Lancierung erfolgte durch eine Repatriierung, weshalb die Performance-Historie des
urspringlichen Fonds unveréndert Gbernommen wurde.
Es wird keine Benchmark verwendet.

Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefthrt.
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Ergdnzende Angaben

(bis 18. 9. 2023: Bank Linth Regiofonds Ztirichsee ESG (CHF)
Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermégens/der Anteilklasse als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr Uber die letzten 10

Jahre.
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Das Teilvermdgen wurde am 24.9.2018 aufgelegt. Die Lancierung erfolgte durch eine Repatriierung, weshalb die Performance-Historie des
urspringlichen Fonds unver&ndert Gbernommen wurde.

Es wird keine Benchmark verwendet.

Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefiihrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilverm&gens/der Anteilklasse als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten
10 Jahre im Vergleich zu seiner Benchmark.
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Das Teilvermégen/die Anteilsklasse wurde am 24.9.2018 aufgelegt. Die Lancierung erfolgte durch eine Repatriierung, weshalb die Perfor-
mance-Historie der urspriinglichen Anteilsklasse unveréndert Gbernommen wurde.

Das Teilvermégen verwendet den SPI® als Referenzindex.

Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefthrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilverm&gens/der Anteilklasse als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten
4 Jahre im Vergleich zu seiner Benchmark.
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Das Teilvermogen/die Anteilsklasse wurde am 24.9.2018 aufgelegt. Die Lancierung erfolgte durch eine Repatriierung, weshalb die Perfor-
mance-Historie der urspringlichen Anteilsklasse unveréndert Gbernommen wurde.

Das Teilvermégen verwendet den SPI® als Referenzindex.

Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefthrt.
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Ergdnzende Angaben

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermoégens/der Anteilklasse als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr Uber das letzte

vollsténdige Jahr.
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Das Teilvermégen/die Anteilsklasse wurde am 19. 4. 2021 aufgelegt.
Das Teilvermégen verwendet den SPI ESG als Benchmark.
Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefthrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermdégens/der Anteilklasse als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr Uber das letzte

vollsténdige Jahr.
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Das Teilvermogen/die Anteilsklasse wurde am 19. 4. 2021 aufgelegt.
Das Teilvermégen verwendet den SPI ESG als Benchmark.
Der Fonds bzw. dessen Wertentwicklung wird in Schweizer Franken (CHF) gefiihrt.
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Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein
Klassifikationssystem,
das in der Verordnung
(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel kdnnten
taxonomiekonform sein
oder nicht.
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N

. ¥
!,LJ

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

s

LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) 506700D5S9V6624Y8EG6

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

. . . X Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben und
obwohl keine nachhaltigen Investitionen angestrebt wurden, enthielt
es 0.00% an nachhaltigen Investitionen

Ja

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt:___ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem sozialen

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben, aber keine
Ziel getatigt: __ %

nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erfullt?

Mit dem ESG-Integrationsansatz wurden folgende Themengebiete im Anlageentscheidprozess beriicksichtigt: Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung.
Dabei hat man nur in Titel investiert, die mindestens ein MSCI ESG Rating von "BBB" oder ein Inrate ESG Rating von "C+" aufweisen. Zudem ist max. 10% des
Fondsvermdgens in Anlagen investieren worden, welche Uber kein ESG-Risk-Rating verfiigen oder deren Rating nach dem Erwerb unter das oben genannte
Mindestrating fallen.

Im Bereich der Stimmrechtswahrnehmung hat der Fonds bei denjenigen 50 Schweizer Titel aktiv seine Stimmrechte ausgelibt, die Uber alle Teilvermdgen der
LLB Gruppe hinweg das grosste Gewicht auswiesen.

Die beiden Ausschliisse von Gesellschaften, welche gegen die Empfehlungsliste von SVVK-ASIR oder gegen die Prinzipien von UN Global Compact
verstossen, wurden erfiillt.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Kontroverse Geschaftsaktivititen Unternehmen

Portfolio
Ausschluss von Unternehmen, die gegen internationale und nationale Normen wie die UN Global Compact, die Empfehlungsliste des SVVK- 0.00%
ASIRs, die Ottawa- und Oslo-Konventionen oder den internationalen Atomwaffensperrvertrag verstossen. e
Ausschluss von Anlagen, die keine der folgenden Mindestratings aufweisen: "ESG Rating" "BBB" von "MSCI" oder "C+" von "Inrate". 0.04%

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Im Rahmen der Investitionstatigkeiten wurden die nachfolgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) 506700D5S9V6624Y8E66
PAI Tabelle
Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird Wert Coverage
Scope-1-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 22'317.54 97.92%
Scope-2-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 1616.27 97.92%
Scope-3-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 25'808.55 97.92%
THG-Emissionen insgesamt (in tCO2e) 49'742.36 97.92%
CO2-FuRabdruck (in tCO2e/EUR Mio investiert) 386.41 97.92%
THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 751.94 97.92%
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (in %) 0.00% 97.92%
Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen (in %) 75.76% 93.02%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (a) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (b) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (c) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.88 59.99%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (d) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (e) (in GWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (f) (in GwWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (g) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.01 3.33%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (h) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.03 3.49%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (I) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedirftiger Biodiversitat auswirken (in %) 0.00% 97.92%
Emissionen in Wasser (in t/EUR Mio EVIC) 0.00 8.79%
Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfélle (in tEUR Mio EVIC) 0.12 39.23%
Verstlﬁﬁe gegen die U[}lGC—G_run_dsétze und gegen diel Leitsatze der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und 0.00% 97.92%
Entwicklung (OECD) fiir multinationale Unternehmen (in %)
Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsétze und der OECD- o o
Leitsatze fiir multinationale Unternehmen (in %) ISk I
Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle (in %) 12.00% 44.86%
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen (in %) 34.65% 97.92%
Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische Waffen) (in %) 0.00% 97.92%
Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen
THG-Emissionsintensitat (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 0.00 0.00%
Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0.00% 0.00%
Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien
Engagement in fossilen Brennstoffen durch die Investition in Immobilien (in %) 0.00% 0.00%
Engagement in Immobilien mit schlechter Energieeffizienz (in %) 0.00% 0.00%

Fir die Berechnung wurden MSCI Daten als Basis herangezogen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):
Name des Produkts: LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) 506700D5S9V6624Y8EG6

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

0,
GroBte Investitionen Sektor Ir.'. % der Land
Vermogenswerte
Novartis NA Gesundheitswesen 9.63% Schweiz

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen, Roche GS Gesundheitswesen 8.78% Schweiz

auf die der groBte

Anteil der im Nestlé NA Verbrauchsgiiter 8.43% Schweiz
Bezugszeitraum Zurich Insurance Group NA Finanzwesen 7.76% Schweiz
getatigten
Investitionen des UBS Group NA Finanzwesen 6.95% Schweiz
Finanzprodukts entfiel:
01.10.2022 - Holcim NA Industrie 6.38% Schweiz
30.09.2023 Cie Fin Richemont NA Verbrauchsgiiter 5.22% Schweiz
ABB NA Industrie 4.89% Schweiz
Alcon Reg. Gesundheitswesen 3.62% Schweiz
Kuehne & Nagel NA Industrie 3.49% Schweiz
Galenica NA Verbraucherservice 3.33% Schweiz
Sonova NA Gesundheitswesen 3.20% Schweiz
Swiss Life NA Finanzwesen 2.18% Schweiz
Logitech NA Technologie 1.99% Schweiz
Geberit NA Industrie 1.93% Schweiz
Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wie sah die Vermogensallokation aus?
Die

Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

98.70%
- . 100% #1B Andere 6kologische
Mit Blick auf die EU- Ivesiionem oder soziale Merkmale

Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien 1.30%
fur fossiles Gas die S
Begrenzung der
Emissionen und die

Umstellung auf voll
erneuerba?e Energie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder

oder CO.-arme sozialen Merkmale getatigt wurden.

Kraftstoffe bis Ende . o " . . . . . . .
2035. Die Kriterien fir  #2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als

#2 Andere Investitionen

Kernenergie nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

beinhalten umfassende . . . . . .

Sicherheits- und Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

Abfallentsorgungs- - Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitionen mit 6kologischen oder sozialen Zielen.

vorschriften. - Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind,

aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermdglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO,-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023

Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) 506700D5S9V6624Y8EG6
In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

Hl Gesundheitswesen 27.93%

M Industrie 26.89%

‘ M Finanzwesen 21.70%

M Verbrauchsgliter 14.80%

Verbraucherservice 3.38%

M Technologie 2.55%

M Telekommunikation 1.94%

Grundstoffe 0.82%

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

- Investitions-
ausgaben (CapEx), die
die umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln

7 7\

>

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?
Ja

In fossiles Gas

X Nein

In Kernenergie

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des Klimawandels
("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-
taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission
festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des
Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts
zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomiekonformitat der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitat der Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

Urr]satz- 0% Un]satz- 0%
erlose | | | | erlése | | | |
CapEx 0% CapEx 0%

| | | | | | | |
OpEx 0% OpEx 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

[l Taxonomiekonform: Fossiles Gas [l Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

*Fir die Zwecke dieser Grafik umfasst der Begriff "Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber Staaten.

Welche Investitionen fielen unter "Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Zur Umsetzung der Anlagestrategie wurden auch Bankguthaben gehalten. Diese fielen unter «#2 Andere Investitionen».



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Schweiz ESG (CHF) 506700D5S9V6624Y8EG6

e Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Im Berichtszeitraum wurden die definierten 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Ausschlusskriterien erfilillt. Eine diesbezigliche regelmassige
Uberwachung des Portfolios gewahrleistete deren Einhaltung.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein
Klassifikationssystem,
das in der Verordnung
(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel kdnnten
taxonomiekonform sein
oder nicht.
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

s

LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) 506700X2VSJIN369MDV35

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

. . . X Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben und
obwohl keine nachhaltigen Investitionen angestrebt wurden, enthielt
es 0.00% an nachhaltigen Investitionen

Ja

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt:___ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem sozialen

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben, aber keine
Ziel getatigt: __ %

nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erfullt?

Mit dem ESG-Integrationsansatz wurden folgende Themengebiete im Anlageentscheidprozess beriicksichtigt: Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung.
Dabei hat man nur in Titel investiert, die mindestens ein MSCI ESG Rating von "B" oder ein Inrate ESG Rating von "C-" aufweisen. Zudem ist max. 10% des
Fondsvermdgens in Anlagen investieren worden, welche Uber kein ESG-Risk-Rating verfiigen oder deren Rating nach dem Erwerb unter das oben genannte
Mindestrating fallen.

Im Bereich der Stimmrechtswahrnehmung hat der Fonds bei denjenigen 50 Schweizer Titel aktiv seine Stimmrechte ausgelibt, die Uber alle Teilvermdgen der
LLB Gruppe hinweg das grosste Gewicht auswiesen.

Die beiden Ausschliisse von Gesellschaften, welche gegen die Empfehlungsliste von SVVK-ASIR oder gegen die Prinzipien von UN Global Compact
verstossen, wurden erfiillt.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Kontroverse Geschaftsaktivititen Unternehmen

Portfolio
Ausschluss von Unternehmen, die gegen internationale und nationale Normen wie die UN Global Compact, die Empfehlungsliste des SVVK- 0.00%
ASIRs, die Ottawa- und Oslo-Konventionen oder den internationalen Atomwaffensperrvertrag verstossen. e
Ausschluss von Anlagen, die keine der folgenden Mindestratings aufweisen: "ESG Rating" "B" von "MSCI" oder "C-" von "Inrate". 0.00%

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Im Rahmen der Investitionstatigkeiten wurden die nachfolgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) 506700X2VSJIN369MDV35

PAI Tabelle

Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird Wert Coverage
Scope-1-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 12'153.29 94.01%
Scope-2-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 1'974.92 94.01%
Scope-3-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 48'739.47 93.56%
THG-Emissionen insgesamt (in tCO2e) 62'867.68 94.21%
CO2-Fuflabdruck (in tCO2e/EUR Mio investiert) 771.79 94.21%
THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 832.40 93.56%
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (in %) 6.07% 94.01%
Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen (in %) 86.02% 84.98%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (a) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (b) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (c) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.94 50.40%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (d) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (e) (in GWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (f) (in GwWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.01 0.11%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (g) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 35.11 7.29%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (h) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.05 1.37%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (I) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedirftiger Biodiversitat auswirken (in %) 0.00% 94.21%
Emissionen in Wasser (in t/EUR Mio EVIC) 0.00 0.00%
Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfélle (in tEUR Mio EVIC) 0.65 27.46%

VerstoRe gegen die UNGC-Grundséatze und gegen die Leitsétze der Organisation fir wirtschaftliche Zusammenarbeit und

Entwicklung (OECD) fiir multinationale Unternehmen (in %) AL e
Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsétze und der OECD- o o

Leitsatze fiir multinationale Unternehmen (in %) AT Sl
Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle (in %) 16.84% 9.29%
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen (in %) 31.77% 94.01%
Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische Waffen) (in %) 0.00% 94.01%
Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen

THG-Emissionsintensitat (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 0.00 0.00%
Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0.00% 0.00%
Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien

Engagement in fossilen Brennstoffen durch die Investition in Immobilien (in %) 0.00% 0.00%

Engagement in Immobilien mit schlechter Energieeffizienz (in %) 0.00% 0.00%

Fir die Berechnung wurden MSCI Daten als Basis herangezogen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):
Name des Produkts: LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) 506700X2VSJIN369MDV35

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen,
auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
01.10.2022 -
30.09.2023

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO,-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fir
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungs-
vorschriften.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermdglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO,-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

GroBte Investitionen Sektor Verr‘rlir';;/;:se\:ve rte Land
Swiss Life NA Finanzwesen 5.75% Schweiz
Helvetia NA Finanzwesen 5.01% Schweiz
Takkt AG Verbraucherservice 4.66% Bundesrep. Deutschland
Logitech NA Technologie 4.53% Schweiz
Huber & Suhner NA Technologie 4.19% Schweiz
oMV | Energie 4.10% Osterreich
BMW Verbrauchsglter 4.05% Bundesrep. Deutschland
Bucher Industries NA Industrie 3.88% Schweiz
STO Vorz.Akt. Industrie 3.71% Bundesrep. Deutschland
Burckhardt Compression NA Industrie 3.54% Schweiz
Krones Industrie 3.36% Bundesrep. Deutschland
DKSH NA Industrie 3.30% Schweiz
Telefonica Deutschland Holding AG Telekommunikation 3.22% Bundesrep. Deutschland
Hugo Boss NA Verbrauchsguter 3.15% Bundesrep. Deutschland
Sonova NA Gesundheitswesen 2.99% Schweiz

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.

Wie sah die Vermogensallokation aus?

95.80%
100% #1B Andere 6kologische
Investitionen oder soziale Merkmale

4.20%
#2 Andere Investitionen

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder
sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die ibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als
nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitionen mit 6kologischen oder sozialen Zielen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind,
aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023

Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) 506700X2VSJIN369MDV35
In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?
M Industrie 33.98%
M Finanzwesen 16.57%
M Technologie 12.02%
M Verbraucherservice 11.00%
Verbrauchsglter 9.34%
M Gesundheitswesen 6.02%
M Energie 4.28%
Telekommunikation 3.37%
Grundstoffe 2.96%
Sonstige 0.47%

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

- Investitions-
ausgaben (CapEx), die
die umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln

P

#)

i
-~ -

p

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?
Ja

In fossiles Gas

X Nein

In Kernenergie

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des Klimawandels
("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-
taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission
festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des
Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts
zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomiekonformitat der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitat der Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

Urr]satz- 0% Un]satz- 0%
erlose | | | | erlése | | | |
CapEx 0% CapEx 0%

| | | | | | | |
OpEx 0% OpEx 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

[l Taxonomiekonform: Fossiles Gas [l Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

*Fir die Zwecke dieser Grafik umfasst der Begriff "Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber Staaten.

Welche Investitionen fielen unter "Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Zur Umsetzung der Anlagestrategie wurden auch Bankguthaben gehalten. Diese fielen unter «#2 Andere Investitionen».



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Regio Bodensee ESG (CHF) 506700X2VSJIN369MDV35

e Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Im Berichtszeitraum wurden die definierten 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Ausschlusskriterien erfilillt. Eine diesbezigliche regelmassige
Uberwachung des Portfolios gewahrleistete deren Einhaltung.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein
Klassifikationssystem,
das in der Verordnung
(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel kdnnten
taxonomiekonform sein
oder nicht.

Anma
N

. ¥
!,LJ

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

s

LLB Aktien Regio Zirichsee ESG (CHF) 5067006RPO5WCE522E38

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

. . . X Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben und
obwohl keine nachhaltigen Investitionen angestrebt wurden, enthielt
es 0.00% an nachhaltigen Investitionen

Ja

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt:___ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem sozialen

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben, aber keine
Ziel getatigt: __ %

nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erfullt?

Mit dem ESG-Integrationsansatz wurden folgende Themengebiete im Anlageentscheidprozess beriicksichtigt: Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung.
Dabei hat man nur in Titel investiert, die mindestens ein MSCI ESG Rating von "B" oder ein Inrate ESG Rating von "C-" aufweisen. Zudem ist max. 10% des
Fondsvermdgens in Anlagen investieren worden, welche Uber kein ESG-Risk-Rating verfiigen oder deren Rating nach dem Erwerb unter das oben genannte
Mindestrating fallen.

Im Bereich der Stimmrechtswahrnehmung hat der Fonds bei denjenigen 50 Schweizer Titel aktiv seine Stimmrechte ausgelibt, die Uber alle Teilvermdgen der
LLB Gruppe hinweg das grosste Gewicht auswiesen.

Die beiden Ausschliisse von Gesellschaften, welche gegen die Empfehlungsliste von SVVK-ASIR oder gegen die Prinzipien von UN Global Compact
verstossen, wurden erfiillt.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Kontroverse Geschaftsaktivititen Unternehmen

Portfolio
Ausschluss von Unternehmen, die gegen internationale und nationale Normen wie die UN Global Compact, die Empfehlungsliste des SVVK- 0.00%
ASIRs, die Ottawa- und Oslo-Konventionen oder den internationalen Atomwaffensperrvertrag verstossen. e
Ausschluss von Anlagen, die keine der folgenden Mindestratings aufweisen: "ESG Rating" "B" von "MSCI" oder "C-" von "Inrate". 0.00%

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Im Rahmen der Investitionstatigkeiten wurden die nachfolgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

LLB Aktien Regio Zurichsee ESG (CHF) 5067006RPOSWCE522E38
PAI Tabelle
Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird Wert Coverage
Scope-1-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 754.16 95.07%
Scope-2-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 572.08 95.07%
Scope-3-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 25'982.73 95.07%
THG-Emissionen insgesamt (in tCO2e) 27°308.96 96.34%
CO2-Fuflabdruck (in tCO2e/EUR Mio investiert) 382.84 96.34%
THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 539.60 95.07%
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (in %) 0.00% 95.07%
Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen (in %) 91.63% 77.65%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (a) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (b) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (c) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.11 43.11%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (d) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (e) (in GWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (f) (in GwWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.04 1.87%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (g) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.01 4.68%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (h) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.07 8.76%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (1) (in GwWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.26 2.37%
Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedirftiger Biodiversitat auswirken (in %) 0.00% 96.34%
Emissionen in Wasser (in t/EUR Mio EVIC) 0.00 2.14%
Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfélle (in tEUR Mio EVIC) 0.13 21.80%
Verstlﬁﬁe gegen die U[}lGC—G_run_dsétze und gegen diel Leitsétze der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und 0.00% 95.07%
Entwicklung (OECD) fiir multinationale Unternehmen (in %)
Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsétze und der OECD- o o
Leitsatze fiir multinationale Unternehmen (in %) s I
Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle (in %) 13.39% 3.91%
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen (in %) 31.45% 95.07%
Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische Waffen) (in %) 0.00% 95.07%
Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen
THG-Emissionsintensitat (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 0.00 0.00%
Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0.00% 0.00%
Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien
Engagement in fossilen Brennstoffen durch die Investition in Immobilien (in %) 0.00% 0.00%
Engagement in Immobilien mit schlechter Energieeffizienz (in %) 0.00% 0.00%

Fir die Berechnung wurden MSCI Daten als Basis herangezogen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):
Name des Produkts: LLB Aktien Regio Zlrichsee ESG (CHF) 5067006RPO5WCE522E38

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

)
Grofte Investitionen Sektor Ir.'. % der Land
Vermogenswerte
Burckhardt Compression NA Industrie 8.16% Schweiz

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen, Kuehne & Nagel NA Industrie 7.83% Schweiz
auf die der groBte

Anteil der im Huber & Suhner NA Technologie 6.42% Schweiz

Bezugszeitraum Helvetia NA Finanzwesen 5.16% Schweiz

getatigten

Investitionen des Tecan Group NA Gesundheitswesen 5.13% Schweiz

Finanzprodukts entfiel:

01.10.2022 - Julius Bar NA Finanzwesen 4.96% Schweiz

30.09.2023 Galenica NA Verbraucherservice 4.68% Schweiz
OC Oerlikon NA Industrie 4.68% Schweiz
DKSH NA Industrie 4.35% Schweiz
u-blox NA Technologie 4.31% Schweiz
Bucher Industries NA Industrie 4.08% Schweiz
Orior NA Verbrauchsglter 3.68% Schweiz
Burkhalter NA Industrie 2.42% Schweiz
Emmi NA Verbrauchsgtter 2.19% Schweiz
Roche GS Gesundheitswesen 2.14% Schweiz

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wie sah die Vermogensallokation aus?
Die

Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

98.91%
- . 100% #1B Andere 6kologische
Mit Blick auf die EU- Ivesiionem oder soziale Merkmale

Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien 1.09%
fur fossiles Gas die el
Begrenzung der
Emissionen und die

Umstellung auf voll
erneuerba?e Energie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder

oder CO.-arme sozialen Merkmale getatigt wurden.

Kraftstoffe bis Ende . o " . . . . . . .
2035. Die Kriterien fir  #2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als

#2 Andere Investitionen

Kernenergie nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

beinhalten umfassende . . . . . .

Sicherheits- und Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

Abfallentsorgungs- - Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitionen mit 6kologischen oder sozialen Zielen.

vorschriften. - Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind,

aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermdglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO,-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023

Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Regio Zlrichsee ESG (CHF) 5067006RPO5WCE522E38
In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

M Industrie 46.11%
l Technologie 13.25%
M Finanzwesen 12.71%
M Gesundheitswesen 10.91%

Verbrauchsglter 6.21%
M Immobilien 4.99%
M Verbraucherservice 4.93%

Grundstoffe 0.90%

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

- Investitions-
ausgaben (CapEx), die
die umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln

P

#)

i
-~ -

p

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?
Ja

In fossiles Gas

X Nein

In Kernenergie

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des Klimawandels
("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-
taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission
festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des
Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts
zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomiekonformitat der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitat der Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

Urr]satz- 0% Un]satz- 0%
erlose | | | | erlése | | | |
CapEx 0% CapEx 0%

| | | | | | | |
OpEx 0% OpEx 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

[l Taxonomiekonform: Fossiles Gas [l Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

*Fir die Zwecke dieser Grafik umfasst der Begriff "Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber Staaten.

Welche Investitionen fielen unter "Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Zur Umsetzung der Anlagestrategie wurden auch Bankguthaben gehalten. Diese fielen unter «#2 Andere Investitionen».



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Regio Zlrichsee ESG (CHF) 5067006RPO5WCE522E38

e Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Im Berichtszeitraum wurden die definierten 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Ausschlusskriterien erfilillt. Eine diesbezigliche regelmassige
Uberwachung des Portfolios gewahrleistete deren Einhaltung.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein
Klassifikationssystem,
das in der Verordnung
(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel kdnnten
taxonomiekonform sein
oder nicht.

Anma
N

. ¥
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

By

LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) 5067007WDG2QL9W50573

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

. . . X Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben und
obwohl keine nachhaltigen Investitionen angestrebt wurden, enthielt
es 0.00% an nachhaltigen Investitionen

Ja

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt:___ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit einem sozialen

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale beworben, aber keine
Ziel getatigt: __ %

nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale
erfullt?

Mit dem ESG-Integrationsansatz wurden folgende Themengebiete im Anlageentscheidprozess beriicksichtigt: Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung.
Dabei hat sich der Fonds am Referenindex SPI ® ESG Total Return ausgerichtet, der von Inrate AG quantifizierte ESG Faktoren berlicksichtigt.

Im Bereich der Stimmrechtswahrnehmung hat der Fonds bei denjenigen 50 Schweizer Titel aktiv seine Stimmrechte ausgelibt, die Uber alle Teilvermdgen der
LLB Gruppe hinweg das grosste Gewicht auswiesen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Kontroverse Geschaftsaktivititen Unternehmen

Portfolio
Ausschluss von Unternehmen, die gegen die Ottawa- und Oslo-Konventionen oder den internationalen Atomwaffensperrvertrag verstossen. 0.00%
Ausschluss von Anlagen, die kein Mindestrating von "C+" von "Inrate" aufweisen. 0.00%

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Im Rahmen der Investitionstatigkeiten wurden die nachfolgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) 5067007WDG2QL9W50573
PAI Tabelle
Indikatoren fiir Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird Wert Coverage
Scope-1-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 36'728.59 98.16%
Scope-2-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 3'999.53 98.16%
Scope-3-Treibhaus-gasemissionen (in tCO2e) 102°083.06 98.05%
THG-Emissionen insgesamt (in tCO2e) 142'811.18 98.16%
CO2-Fuflabdruck (in tCO2e/EUR Mio investiert) 228.36 98.16%
THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 638.43 98.05%
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (in %) 0.00% 98.15%
Anteil des Energieverbrauchs und der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen (in %) 72.67% 92.75%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (a) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (b) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (c) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.35 73.80%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (d) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (e) (in GWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.00 0.00%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (f) (in GwWH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.04 0.03%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (g) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.01 0.33%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (h) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.03 0.95%
Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren (I) (in GwH/EUR Mio Umsatz pro Klimasektor) 0.33 1.07%
Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedirftiger Biodiversitat auswirken (in %) 0.00% 98.15%
Emissionen in Wasser (in t/EUR Mio EVIC) 0.00 13.34%
Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfélle (in tEUR Mio EVIC) 0.20 35.17%
Verstlﬁﬁe gegen die U[}lGC—G_run_dsétze und gegen diel Leitsatze der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und 0.00% 98.15%
Entwicklung (OECD) fiir multinationale Unternehmen (in %)
Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsétze und der OECD- o o
Leitsatze fiir multinationale Unternehmen (in %) ek 28
Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle (in %) 7.35% 55.66%
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen (in %) 34.03% 98.15%
Engagement in umstrittenen Waffen (Antipersonenminen, Streumunition, chemische und biologische Waffen) (in %) 0.00% 98.15%
Indikatoren fiir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen
THG-Emissionsintensitat (in tCO2e/EUR Mio Umsatz) 0.00 0.00%
Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0.00% 0.00%
Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien
Engagement in fossilen Brennstoffen durch die Investition in Immobilien (in %) 0.00% 0.00%
Engagement in Immobilien mit schlechter Energieeffizienz (in %) 0.00% 0.00%

Fir die Berechnung wurden MSCI Daten als Basis herangezogen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023 Unternehmenskennung (LEI-Code):
Name des Produkts: LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) 5067007WDG2QL9W50573

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

)
Grofte Investitionen Sektor Ir.'. % der Land
Vermogenswerte
Nestlé NA Verbrauchsgtter 19.69% Schweiz

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen, Novartis NA Gesundheitswesen 12.79% Schweiz

auf die der groBte

Anteil der im Roche GS Gesundheitswesen 12.77% Schweiz
Bezugszeitraum Cie Fin Richemont NA Verbrauchsgiiter 4.65% Schweiz
getatigten
Investitionen des Zurich Insurance Group NA Finanzwesen 4.35% Schweiz
Finanzprodukts entfiel:
01.10.2022 - UBS Group NA Finanzwesen 4.07% Schweiz
30.09.2023 ABB NA Industrie 3.43% Schweiz
Sika NA Industrie 2.50% Schweiz
Lonza Group NA Gesundheitswesen 2.45% Schweiz
Alcon Reg. Gesundheitswesen 2.30% Schweiz
Holcim NA Industrie 2.05% Schweiz
Swiss Re NA Finanzwesen 1.78% Schweiz
Givaudan NA Grundstoffe 1.58% Schweiz
Partners Group NA Finanzwesen 1.36% Schweiz
Geberit NA Industrie 1.09% Schweiz
Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wie sah die Vermogensallokation aus?
Die

Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

100.00%
- . 100% #1B Andere 6kologische
Mit Blick auf die EU- Ivesiionem oder soziale Merkmale

Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien -0.00%

fur fossiles Gas die ’ o
eI e #2 Andere Investitionen
Emissionen und die

Umstellung auf voll
erneuerba?e Energie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder

oder CO.-arme sozialen Merkmale getatigt wurden.

Kraftstoffe bis Ende . o " . . . . . . .

2035. Die Kriterien fiir #2 Andere Investitionen umfasst die ibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als
Kernenergie nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungs-
vorschriften.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitionen mit 6kologischen oder sozialen Zielen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind,
aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermdglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO,-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

Berichtszeitraum: 01.10.2022 - 30.09.2023

Unternehmenskennung (LEI-Code):

Name des Produkts: LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) 5067007WDG2QL9W50573
In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

M Gesundheitswesen 33.97%

M Verbrauchsgliter 27.67%

‘ M Industrie 16.36%

M Finanzwesen 15.91%

Grundstoffe 2.16%

M Technologie 1.31%

M Immobilien 1.27%

Telekommunikation 0.95%

Verbraucherservice 0.39%

Versorger 0.00%

H Sonstige 0.00%

Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

- Investitions-
ausgaben (CapEx), die
die umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln

Fur die Berechnung wurde der Mittelwert aus 4 Quartalen gebildet, ausgehend vom Stichtag Geschaftsjahresende.
Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?
Ja

In fossiles Gas

X Nein

In Kernenergie

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des Klimawandels
("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen - siehe Erlauterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-
taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission
festgelegt.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitat in Bezug auf alle Investitionen des
Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitét nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts
zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomiekonformitat der Investitionen ohne
Staatsanleihen*

1. Taxonomiekonformitat der Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

Urr]satz- 0% Un]satz- 0%
erlose | | | | erlése | | | |
CapEx 0% CapEx 0%

| | | | | | | |
OpEx 0% OpEx 0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

[l Taxonomiekonform: Fossiles Gas [l Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

*Fir die Zwecke dieser Grafik umfasst der Begriff "Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber Staaten.

Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Im Berichtszeitraum wurden die definierten 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Ausschlusskriterien erfullt. Eine diesbezlgliche regelméssige
Uberwachung des Portfolios gewahrleistete deren Einhaltung.



Anhang nach Artikel 11 der Verordnung (EU) 2019/2088 des
europaischen Parlament und des Rates

LLB Aktien Schweiz Passiv ESG (CHF) 5067007WDG2QL9W50573

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

4\’4 Dieses Finanzprodukt wurde erst am 19.4.2021 aufgelegt. Es gibt daher noch keine Grundlagen fiir die Berechnung einer Wertentwicklung gegeniiber dem
Referenzindex.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
NA

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten, mit
denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen 6kologischen oder sozialen
Merkmale bestimmt wird?

NA

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
NA

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex abgeschnitten?
NA



